
Ar savu vietu Latvijā

4. lpp.

Izsludinās iepirkumu 
„P4” pārbūves 
projektēšanai

6. lpp.

„Cielavai” 10!

6. lpp.

Ropažu novada pašvaldības izdevums 12 (240) 2018. gada 7. decembrī

Inga Koleča

Straujajā ikdienas ritējumā tieši 
Ziemassvētku gaidīšana ir īpaša, jo uz 
mirkli liek mums apstāties, lai padomātu 
un pārdomātu par katram svarīgo. 

Šajā laikā vairāk nekā ikdienā domājam par 
labestību, līdzcietību, mīlestību un došanas prie
ku. Vienlaikus atskatāmies uz šā gada spilgtāka
jiem notikumiem un to, kas ikvienam ir būtiski. 

Ik gadu Ropažu novadā Ziemassvētku gai
dīšana sākas ar svinīgo Ziemassvētku egles 
iedegšanu. 

3. decembra pēcpusdienā Ropažu centrā, 
Rīgas ielas sākumā, laukumā pie daudzdzīvokļu 
mājām, klātesot Ropažu novada pirmsskolas iz
glītības iestādes „Annele” audzēkņiem, Ropažu 
vidusskolas skolēniem, Valsts sociālās aprūpes 
centra „Vidzeme” filiāles „Ropaži” iemītniekiem 
un Ropažu novada iedzīvotājiem, tika svinīgi 
iedegta Ropažu novada galvenā Ziemassvēt
ku egle, kas Ropažu ciema iedzīvotājus priecēs 
ar gaiši iedegtām uguntiņām un atgādinās, ka  
Ziemassvētki jau ir pavisam tuvu. 

Zigurds Blaus,  
Ropažu novada domes 
priekšsēdētājs

Ir decembris un, kā jau 
katru gadu, tieši šis ir 
laiks, lai atskatītos uz 
iepriekš paveikto un 
aizsākto un izvirzītu 
mērķus un prioritātes 
nākamajam gadam. 

Atskatoties uz šajā gadā 
paveikto un notikušo, varu 
teikt, ka nākamais gads būs 
loģisks turpinājums aizsāk
tajiem darbiem un projek
tiem. 

Protams, arī mums paš
valdībā, tāpat kā visur, bi
juši projekti, kas veikušies 
labāk, un ir projekti, kas 
nav īstenoti tik veiksmīgi, 
kā mēs vēlētos. 

Viens no nozīmīgāka
jiem šobrīd novadā ir valsts 
reģionālā autoceļa „P4” 
rekonstrukcijas projekts. 

Pašvaldība šo problēmu ir 
aktualizējusi visu gadu da
žādās auditorijās, un mums 
šķiet, ka esam sadzirdēti – 
ceļa rekonstrukcijas darbu 
projektēšana tiek solīta jau 
pavisam drīz, un mēs tur
pināsim sekot notikumu 
attīstībai, aktīvi iesaisto
ties un darot visu iespēja
mo, lai ceļš iespējami ātrāk 
tiktu sakārtots. 

Ir pabeigta Centra un 
Ziedu ielu pārbūves pro
jektēšana. Izsludināts ie
pirkums, un šobrīd gaidām 
piedāvājumus, lai tos izvēr
tētu un, ņemot vērā finan
siālās iespējas, nākamgad 
sāktu šo projektu īstenot. 

Šajā gadā veiksmīgi īs
tenots divu ielu rekonstruk
ciju un izbūves projekts 
Zaķumuižas rūpnieciskajā 
teritorijā. Šī projekta īste
nošanas nosacījumi: uzņē
mējiem, kuri iesaistījušies 
projektā un kuru darbībai 

un attīstībai ir svarīga šo 
konkrēto ceļu stāvokļa bū
tiska uzlabošana, ir jārada 
jaunas darbavietas, un mēs 
ceram, ka izbūvētie ceļi pa
līdzēs viņiem veiksmīgi at
tīstīties un darboties. 

Šogad būsim izbūvējuši 
ļoti svarīgu Ropažu novada 
tūrisma attīstībai objektu – 
top pastaigu takas Kanga
ru purvā un ir izbūvēts otrs 
Latvijā augstākais skatu tor
nis. Nākamā gada pavasa
rī visus interesentus gaidī
sim uz lielajiem atklāšanas 
svētkiem, kas būs ļoti in
teresants un aizraujošs pa
sākums, un es ceru, ka šī 
objekta izbūve būs sākums 
būtiskai tūrisma pakalpoju
mu piedāvājuma izstrādei 
un vispārējai tūrisma attīs
tīšanai novadā.

Nākamgad turpināsim 
veiksmīgi aizsākto veselī
bas veicināšanas projektu, 
piedāvājot iedzīvotājiem 

daudzveidīgas veselības vei
cināšanas iespējas. 

Turpināsim virzīt jau 
pirms pāris gadiem aizsāk
to grants ceļu rekonstruk
cijas projektu. Šis ir viens 
no projektiem, kas dažādu 
apsvērumu dēļ netiek īste
nots tik raiti, kā mēs vēlē
tos – joprojām esam pro
jektēšanas procesā. Bija 
kavēkļi dažādu jautājumu 
saskaņošanā, piemēram, 
par projektā plānoto dar
bu īstenošanu bija nepie
ciešams vienoties ar dau
dzajiem privātīpašniekiem. 

Būs jāturpina darbs pie 
Ropažu stadiona projektē
šanas, Ropažu ambulan
ces projektēšanas un Mu
cenieku stadiona projekta 
izstrādes. Nākamgad mums 
noteikti būs jāmeklē risinā
jums pirmsskolas izglītības 
pieejamībai Zaķumuižā. Tā 
ir ļoti aktuāla problēma, ko 
atlikt vairs nedrīkstam.

Uz jautājumu  – kādēļ 
projektēšanas darbi ievel
kas, es vēlētos atbildēt, ka 
ikviena projektēšana nav 
viegls un vienkāršs uzde
vums: nepieciešami dažā
di saskaņojumi un labākā 
risinājumu izvēle. 

Līdztekus ikdienas dar
biem un plāniem pašvaldī
ba rūpīgi seko informācijai 
par ES un citu fondu atbal
sta iespējām, lai piesaistī
tu līdzfinansējumu dažādu 
projektu īstenošanai.

Šobrīd strādājam pie 
pašvaldības nākamā gada 
budžeta – un arī šogad, 
tāpat kā iepriekš, gan paš
valdības struktūrvienību 
un iestāžu, gan arī depu
tātu un iedzīvotāju vēlmes 
un vajadzības pārsniedz 
reālās iespējas. Taču ir 
vēl daži būtiski apsvēru
mi, kas jāņem vērā, izvir
zot nākamā gada mērķus: 
valsts budžets jo projām 

nav apstiprināts, un tas 
nozīmē, ka mums šobrīd 
ir ierobežotas iespējas fi
nansēt visus savus iesāk
tos un iecerētos projek
tus. Ieņēmumu prognozes 
rāda, ka iepriekšējās val
dības pieņemto lēmumu 
dēļ iedzīvotāju ienākuma 
nodokļa iemaksas nāka
mā gada pirmajā pusē būs 
zemākas nekā iepriekš. 

Turpmāk būs ļoti rūpīgi 
jāizvērtē prioritātes un va
jadzības, ņemot aizdevumu, 
jo, iztērējot visu kredītport
feli, riskējam palikt bez iz
augsmes iespējām.

Nākamā gada pašvaldī
bas budžeta prioritāte jo
projām būs infrastruktūra, 
ceļi un tilti, to uzturēšana 
un sakārtošana. 

Ziemassvētkos es no
vada iedzīvotājiem novēlu: 
mirdzumu acīs, neizsīksto
šu enerģiju un prieku, un 
labu jo labu veselību!

Aizsāktos darbus turpināsim nākošgad 

Ziemassvētki – jau pavisam tuvu

Fo
to

 I.
 K

ol
eč

a



2  Ropažu Vēstis
decembris 2018

Neko par mums bez mums!

AKTUĀLI

Māra Priede, 
multifunkcionālā 
centra 
„Kākciems” darba 
organizatore

Aktīvie Kāk
ciema pensio
nāri sāk veidot 
izstāžu ciklu 
multifunkcio
nālajā cen
trā „Kākciems”. 

Janvārī centra telpās būs ie
spējams skatīt izstādi „Vēstis no 
pagātnes” – agrāko laiku pastkar
tes, aploksnes, arī grāmatas un 
žurnālus, kas izdoti līdz 1950. ga
dam.

Aicinām visus Ropažu nova
da iedzīvotājus, kuri saglabāju
ši izstādei noderīgus materiālus, 

nogādāt tos multifunkcionālajā 
centrā decembrī un janvāra sā
kumā. Centra darbinieki garantē 
izstādei nodoto materiālu saglabā
šanu izstādes laikā un atgriešanu 
īpašniekiem pēc izstādes beigām.

Iepazīsim no jauna mūsu se
natnes vēstnešus, rādīsim tos 
mūsu bērniem un mazbērniem!

Veidosim izstādi kopā – ie
saistieties!

Spodra Kalniņa, senioru kopas 
„Dzīvotprieks” vadītāja

Ļoti interesanta 13. novem
brī bija tikšanās ar kultūrvēs
turnieku, mūsu novadnie
ku, Edgaru Mucenieku, kurš 
sniedza ieskatu Rīgas Latviešu 
biedrības 150 gadu un Lat
vijas simtgades vēsturē un 
atklāja daudzus, plašsaziņas 
līdzekļos nepublicētus faktus. 
E. Mucenieks prezentēja dau
dzus materiālus un arī grā
matu, kuras izdošanā iesais
tījies arī pats. Paldies viņam!

20. novembrī notika sarunas ar 
mūsu dakterīti Kristīni Birznieci
Bērziņu, kura sniedza padomus, 
kā saglabāt veselību senioru gados. 
Varbūt noder daži padomi:

• Karstie pulverīšu dzērieni 
pret saaukstēšanos paātrina sirds 
darbību. 

• Antibiotikas uz vīrusiem ne
iedarbojas. 

• Sāli labāk aizvietot ar asākām 
garšvielām, jo sāls aiztur šķidrumu 
organismā. 

• Ja ir paaugstināts cukura lī
menis asinīs, ieteikums katru vaka
ru apliet divas ēdamkarotes griķu 
ar kefīru, jogurtu vai līdzīgu pro
duktu (tikai ne karstu), atstāt uz 
nakti un no rīta tukšā dūšā apēst.

25.  novembrī apmeklējām  
Vislatvijas senioru tautas sapulci. 
Ar nožēlu jāatzīst, ka redzējām jau
nās Saeimas partiju attieksmi pret 
senioru problēmām.

No septiņām 13. Saeimas pār
stāvētajām partijām ieradās trīs 
pārstāvji: no Nacionālās apvie

nības „Visu Latvijai”–VLTB/
LNNK, „Attīstībai/Par” un  
„Saskaņas”. Līdz sapulces bei
gām palika viens „Saskaņas” 
pārstāvis. Nožēlojami!

Solījumi, solījumi, solīju
mi. Debatēs par mums svarī
gām problēmām uzklausījām 
viens otru – kā tiekam apzag
ti ar dubulto nodokli. Sava 
mūža darba laikā katru mēne
si maksājām no algas ienāku
ma nodokli, bet tagad to turpinām 
maksāt no savām „milzīgajām” 
pensijām. Bijām vajadzīgi līdz vē
lēšanām – tagad jūtamies kā tre
šās šķiras pilsoņi un „vārāmies savā 
sulā”. Izrādās, vienīgā svarīgā vēsts 
bija, ka valdībai nav līdzekļu, par 
ko uzturēt Latvijas Pensionāru fe
derāciju. Tātad novāks arī to, lai 
nemaisās pa kājām, jo Siliņa kungs 
atļāvās pateikt, ka valdībā un mi
nistrijās nav cilvēka, kuru interesē 
senioru jautājumi. Protams, nav, jo 
viņi sev pensijas būs nodrošinājuši 
un viņiem vienalga par citiem, jo 
katram savs krekls tuvāks.

Nožēlojami, ka dzīvojam val
stī, kurā par pensionāriem runā kā 
par nabadzības riska grupu. Var 
jau būt, ka cipars „13” atnes pār
maiņas, un jātic teicienam, ka cāļus 
skaita rudenī.

Pagaidīsim rudeni, un, ja ne
sāksies nekādas izmaiņas, jāsāk 
domāt par iziešanu ielās. Citu iz
eju neredzam, jo mūs ne redz, ne 
dzird.

Pats interesantākais – ne tajā, 
ne nākamajās dienās plašsaziņas 
līdzekļos nebija ne vārda par šādu 

sapulci, izņemot „Latvijas Avīzi”. 
Kur bija TV reportieri???

Varbūt skarbi, bet patiesi.
Novembri noslēdzām ar tik

šanos, bija sarunas un diskusijas 
ar mūsu novada deputātiem. Ar 
mums debatēja pagasta padomes 
priekšsēdētājs Zigurds Blaus, Renā
te Gremze, Jānis Ķezis, Irēna Krote.

Iepriekšējā tikšanās bija pirms 
gada, un arī tad bija daudzi jauni
nājumi un solījumi.

Tagad tika sniegta informācija 
par gadā paveikto. Iesākām sapulci 
ar dzejnieces Ārijas Elksnes dzejoli; 
tikai viens, bet mums, senioriem, 
ļoti svarīgs pants: „Mēs vēl priek
šā, mēs vēl blakus,/Mēs vēl varam 
kalnus gāzt./Mēs vēl savu vārdu sa
kām./Kam mums viņos jāklausās?” 

Daudzi gadu iepriekš teiktie 
solījumi tiek pildīti: rekonstruētas 
Centra un Ziedu ielas, izbūvēti fi
zioterapeita un speciālistu kabineti 
vietējā ambulancē.

Zemnieku tirgus laukums ar 
nojumēm – dārgs projekts. Jāpa
ciešas. Nepieciešama produkcija, ko 
nevaram iegādāties veikalā. Gru
pu mājas celtniecības projekts, cik 

noprotams, ir atcelts – par dārgu.
Saņēmām solījumu par soliņa, 

kas nepieciešams pusceļā uz Ropa
žu kapiem, izgatavošanu. Sīkums, 
bet senioriem tas ir ļoti svarīgi, jo 
pašu uzstādītajam soliņam „pieau
ga kājas”…

Par adrešu maiņu Ziedu ielā 
saņēmām atbildi, ka tā notiks sa
skaņoti visos dienestos bez mūsu 
finansiālās līdzdalības. Vienīgi plāk
snītes pie mājām būs jāuzstāda pa
šiem, jo tas ir privātīpašums.

Tiks izveidoti Ropažu parka 
pastaigu celiņi. Nopietnas debates 
izraisīja jautājums par lielgabarīta 
konteineru atcelšanu pāris reizes 
gadā. Tas nav prātīgs lēmums, jo 
nozīmē lielgabarīta atkritumu ve
šanu uz mežu, lai pēc tam talkās 
tos savāktu. Šo jautājumu vajadzētu 
nopietni pārdomāt.

Mēs esam apmierināti ar lielo 
un interesanto kultūras pasākumu 

klāstu, tikai lūdzam turpmāk se
kot, lai tie savstarpēji nepārklājas.

Tumšupes ļaudis izsaka patei
cību par bērnu laukuma labiekār
tošanu.

Secinājums: tikšanās bija satu
rīga, lietderīga, bet mēs, seniori, 
vēlētos, lai visas ieceres ātrāk tik
tu īstenotas, jo vēl gribas paspēt…

Informācija par decembri
Otrdien, 11.  decembrī  –  

Ziemassvētku kartītes un balto sve
ču dekupāža. Līdzi jāņem viena vi
dēji resna, balta svece, tējas svece, 
viena salvete ar Ziemassvētku te
matiku, lieka ēdamkarote.

Otrdien, 18. decembrī – sa
runas ap un par Ziemsvētkiem.  
Padomi un ticējumi.

Piektdien, 28.  decembrī, 
plkst.18.00 – senioru un gandrīz 
senioru Ziemas balle. Lūdzam pie
teikties pa tālruni 22015109.

Atskats uz senioru aktivitātēm novembrī

Silvija Lietuviete

Rudenīgā novembra pēdē
jās piektdienas pēcpusdienā 
Zaķumuižas pensionāri bib
liotēkas telpās tikās ar dzej
nieku Knutu Skujenieku.

Pie kafijas tases sarunas vijās 
raiti: dzejnieks stāstīja savu dzīves 
gājumu.

Bagātais dzeju pūrs tulkots vi
sās Eiropas tautu valodās, pašlaik 
Meistars tulko norvēģu valodā. 

Ar interesi klausījāmies par 
dzejnieka trimdas gadiem, kuros 
dzejas rakstīšana neapsīka. Arī 
trimdas apstākļi bija vieglāk pār
ciešami, jo dzejas mūza palīdzēja 

prātam atslēgties no ikdienas.
Skujenieka kungs dalījās sa

vās domās par šodienas mūsu sa
biedrības kultūru, arī par politis
ko kultūru. Zīmīgi bija dzejnieka 

vārdi: „Darbs cilvēkam pases vie
tā!” vēl pirmajos Latvijas laikos, bet 
šodienas realitāte – cik par darbu 
samaksās!

Zaķumuižas pensionāri ar lie
lu cieņu un uzmanību klausījās un 
uzdeva jautājumus – paldies par to!

Paldies Zaķumuižas bibliotēkas 
bibliotekārei Ilzei par sadarbību!

Vēlam dzejniekam Knutam 
Skujeniekam veselību un vēlreiz 
veselību!

Man ir mana valoda,
ar to es smejos un strīdos
………..
man ir mana valoda
un es esmu mājās.
(Knuts Skujenieks)

Izstāde „Vēstis no pagātnes” 
multifunkcionālajā centrā „Kākciems”

Tikšanās ar dzejnieku Knutu Skujenieku

InformācIjaI! 
Bezmaksas autobuss senioriem pārtikas iegādei uz Rīgu 20. decembrī: 
Tumšupe – 8.50; augšciems – 9.10; ropaži – 9.20; Vāveres – 9.30;
Kākciems – 9.40; Zaķumuiža – 9.50; Silakrogs – 9.55; mucenieki – 10.05. 



Ropažu Vēstis
decembris 2018   3novAdĀ

Eva Haberkorne-Vimba, „Ropažu 
Garkalnes partnerība”  
Inga Lapse,  „Gulbenes tūrisma 
un kultūrvēsturiskā mantojuma 
centrs”

Mēs esam pieraduši pie 
mūsu ikdienas, un daudzas 
lietas mums šķiet pašsapro
tamas, tādēļ pat iedomā
ties nevaram, ka var notikt 
citādi vai arī iespējams uz 
to pašu paraudzīties no cita 
skatupunkta ar citu piere
dzi. Pašapmierinātība neļauj 
attīstīties – ja viens mērķis ir 
sasniegts, ir jāredz nākamais!

Lai paskatītos uz sevi no ma
las un dalītos pieredzē, lai piln
veidotu tagadējos tūrisma pakal
pojumus Latvijā un radītu jaunus, 
13. un 14. novembrī 10  latviešu 
komanda – tūrisma nozares pār
stāvji, kuri iepriekš savstarpēji ne
bija pazīstami, piedalījās „misijā” –  
Moldovas tūrisma biznesa foru
mā. Valstī, par kuras tūrismu lat

viešiem iepriekš bija tikai teorē
tisks priekšstats, notika pirmā lielā 
aktivitāte starptautiskās sadarbī
bas projektā „Tūrisma attīstība. 
No tradīcijām līdz mūsdienīgam 
biznesam” (projekts Nr.  1800
A019.333000012). 

13.  novembrī katras projek
tā iesaistītās valsts vietējo rīcības 
grupu pārstāvji prezentēja savu 
jau attīstīto vai potenciālo tūris
ma piedāvājumu. Dažādas Moldo
vas tūrisma un biznesa organizā
cijas parādīja virzienus, kādos tās 
strādā, un iespējamos turpmākos 
attīstības soļus. 14. novembrī fo
ruma dalībnieki tika iepazīstinā
ti klātienē gan ar reāliem tūris
ma objektiem, gan resursiem. Šim 
Moldovas reģionam, kurā notika 
forums, ir lielisks, taču šobrīd ļoti 
maz izmantots tūrisma resurss – 
upe. Braucot pa Moldovu, dalīb
niekus pārņēma divējādas sajūtas: 
no vienas puses – ik uz soļa tika 
saskatīta iespēja attīstībai, daudz 
un dažādas biznesa un tūrisma 
idejas, bet no otras – finanšu re

sursu trūkuma apzināšanās. 
Gūstot jauno pieredzi, radās 

daudz lielāka pašapziņa par vie
tējiem resursiem, ko mēs paši ik
dienā nenovērtējam un neizman
tojam, tāpat kā iespēju sadarboties 
un savstarpēji palīdzēt. Latvijas 
partneri no dažādiem Latvijas re
ģioniem arī iedvesmoja viens otru, 
ieguva jaunus kontaktus turpmā
kai sadarbībai un saņēma konsul
tācijas dažādu izaicinājumu īste
nošanai.

Projektā iesaistīti partneri no 
Latvijas, Lietuvas, Moldovas un 
Gruzijas. Latvijas galvenais part
neris ir biedrība „Ropažu Garkal
nes partnerība”, kas projektu īste
no sadarbībā ar biedrību „Sateka”,  
Saldus rajona attīstības biedrību 
un Liepājas rajona partnerību. 

„Ropažu Garkalnes partnerī

bu” Moldovā pārstāvēja viesu mā
jas „Sauleskalns” īpašnieks Jānis 
Meijers un viesnīcas un rehabi
litācijas centra „Baltvilla” vecākā 
administratore Maruta Muceniece.

Projektā plānotas dažādas akti
vitātes visās partnervalstīs un part
nerorganizācijās, kas ilgs līdz pat 
2020. gada beigām.

Skats uz sevi no malas Moldovas tūrisma biznesa forumā 

Jau trešo gadu Ropažu Evaņ
ģēliski luteriskā draudze 
sadarbībā ar Ropažu nova
da pašvaldību un novada 
fotomākslas mīļotājiem ir 
sagatavojusi lielisku dāvanu – 
2019. gada Ropažu kalendāru. 

Šogad kalendāra veidošanā pie
dalījās divdesmit foto entuziasti, 
mīļotāji un profesionāļi. Tas ir vai
rāk, nekā gatavojot iepriekšējā gada 
kalendāru. Par to milzīgs prieks un 
pateicība jums, mīļie novadnieki!

Viens no kalendāra darināša
nas mērķiem ir dot iespēju nova
da iedzīvotājiem iesaistīties baznī
cas atjaunošanā un saņemt skaistu, 
kvalitatīvu un ar mūsu pašu, ropaž
nieku, mīlestību radītu kalendāru.

2019. gada kalendārs kļuvis ba
gātāks ar Ropažu Evaņģēliski lute
riskās draudzes mācītāja Krišjāņa 
Bulles izvēlētiem, spēcinošiem pan
tiem no Bībeles katram mēnesim. 

Es saku lielu paldies katram, kas 
piedalījās kalendāra izveidē, arī 
tiem, kuri ar nepacietību jau gaida 
jauno kalendāru, lai lūkotos skaista
jās Ropažu novada ainavās. Ropažu 
novada dabas skaistums un ikviens 
novada iedzīvotājs ir tas, ar ko mēs 
varam lepoties; tas, kurš nes Ropa
žu vārdu Latvijā un pasaulē. 

Visi dalībnieki un novada ie-
dzīvotāji ir aicināti uz kalendāra 
atvēršanas svētkiem 8. decembrī 
plkst.  12.00 Ropažu Evaņģēlis-
ki luteriskajā baznīcā, Baznīcas 
ielā 1. 

Kalendāru būs iespējams ie
gādāties Ziemassvētku tirdziņā 
Ropažu KIC 9. decembrī, Zaķu
muižas veikalā „Mežāres” un svēt
dienās no plkst. 11.30 līdz 15.00 
Ropažu baznīcā. Par bezskaidras 
naudas norēķiniem informācija 
pa tālruni 26469186 (Margarita 
Hofmane).

Diāns Veličko, Ropažu 
novada pašvaldības policijas 
priekšnieks

Saskaņā ar saistošajiem no
teikumiem Nr. 6 „Par sadzīves 
atkritumu apsaimniekoša
nu Ropažu novadā: „Visiem 
atkritumu radītājiem Ropa
žu novada administratīvajā 
teritorijā ir pienākums no
slēgt līgumu par atkritumu 
savākšanu un izvešanu ar 
atkritumu apsaimniekotāju. 

Līgums slēdzams par sadzīves 
atkritumu konteineru skaitu, at
kritumu radītājam paredzot ko
pējo sadzīves atkritumu apjomu.” 
Šie noteikumi ir saistoši visām 
Ropažu novada administratīvajā 
teritorijā esošajām fiziskajām un 
juridiskajām personām, kuras ir 
zemes vai ēku īpašnieki, valdītāji, 
nomnieki vai lietotāji. 

Šā gada oktobrī Ropažu no
vada pašvaldības policija pastip
rināti pārbaudīja iepriekš minēto 
saistošo noteikumu ievērošanu. 
Pārbaudēs tika fiksēti vairāk nekā 
divdesmit īpašnieki, kuri nav no
slēguši līgumus ar atkritumu ap
saimniekotāju. Pārbaužu mērķis 
nebija piemērot administratīvos 
naudas sodus novada iedzīvotā
jiem, bet veicināt atbilstošu atkri
tumu apsaimniekošanu Ropažu 

novadā, mazinot atkritumu no
kļūšanu tam nepiemērotā vietā, 
tādēļ pēc fiksētā pārkāpuma lielā
kā daļa īpašnieku izmantoja poli
cijas darbinieku piešķirto papildu 
termiņu, kas ļauj noslēgt līgumu 
bez administratīvā naudas soda. 
Diemžēl ne visi īpašnieki izman
toja doto laiku, lai novērstu fik
sēto pārkāpumu, par ko tika pie
mērots administratīvais sods pēc 
Latvijas Administratīvo pārkāpu
mu kodeksa (LAPK) 75. panta ot
rās daļas – par sadzīves atkritumu 
radītāja vai īpašnieka nepiedalī
šanos pašvaldības rīkotajā sadzī
ves atkritumu savākšanā „uzliekot 
naudas sodu fiziskajām personām 
no septiņdesmit līdz septiņsimt 
eiro, bet juridiskajām personām – 
no četrsimt trīsdesmit līdz tūkstoš 
četrsimt eiro”.

Papildus veicinot ieplānotus 
pasākumus tīrākai un kārtīgākai 
videi Ropažu novadā, arī novem
brī Ropažu novada pašvaldības 
policija fiksēja un administratīvi 
sodīja personas, kuras no saviem 
sadzīves atkritumiem atbrīvojās 
tam nepiemērotās vietās – visbie
žāk mežos, ceļmalās un grāvjos 
vai arī tos dedzinot. Par šo notei
kumu pārkāpšanu atbilstoši LAPK 
58. pantam par vides piesārņoša
nu un piegružošanu „uzliek nau
das sodu fiziskajām personām no 

septiņdesmit līdz septiņsimt eiro, 
konfiscējot pārkāpuma izdarīšanai 
izmantotos transportlīdzekļus vai 
bez konfiskācijas, bet juridiskajām 
personām – no trīssimt piecdes
mit līdz divtūkstoš deviņsimt eiro, 
konfiscējot pārkāpuma izdarīšanai 
izmantotos transportlīdzekļus vai 
bez konfiskācijas”.

Šo pārkāpumu atklāšanā bū
tiska ir ikviena iedzīvotāja iesais
tīšanās – redzot šādu pārkāpu
mu, par to nekavējoties jāinformē 
pašvaldības policija pa diennakts 
operatīvo tālruni 67918219 un, ja 
iespējams, ar savu viedtālruni jā
fiksē šis fakts foto. 

 
Informējam, ka līgumus 
par atkritumu savākšanu 
un izvešanu novadā var 

noslēgt ar SIA „Vilkme”, kas 
ir atkritumu apsaimniekotājs 
Ropažu novadā. Par līgumu 

slēgšanu un izmaksām 
aicinām interesēties, zvanot 

SIA „Vilkme” pa tālruni 
67958454 vai rakstot uz 

e-pastu vilkme@ropazi.lv.  
Arī par lielgabarīta 

atkritumu savākšanu un 
izvešanu, kas ir maksas 
pakalpojums, lūdzam 

interesēties, zvanot atkritumu 
apsaimniekotājam –  

SIA „Vilkme”. 

Aktualizē atkritumu 
apsaimniekošanu Ropažu novadā

Ropažu novada 2019. gada 
kalendārs ir klāt!



4  Ropažu Vēstis
decembris 2018novAdĀ

Inga Koleča

„Apstājies, ceļiniek!
Runā, lai svešajā dusas 
vietā vēju atnestie čuks
ti par Dzimteni stāsta!
No 1921. līdz 1941. gadam, 
kad tika izvests uz Sibīriju, 
Linglaučos ar pilnu krūti dzī
voja, mīlēja un saimniekoja: 
Andrejs Jākobsons. Dzimis 
1876.  gada 30. janvārī, miris 
1942.  gada 27. maijā, Per
mas apgabala Usoļsklagā.” 

Šādi vārdi iegrebti akmenī, 
kas tagad ir vēstures liecība un 
vienlaikus arī piemiņas vieta tā
lumā un svešumā bojā gājušajam 
vectēvam, un atrodas Linglau
ču mājas ceļa galā, plaša lauka 
malā Ropažu novada Augšcie
mā. Tagad no savas dzimtas mā
jas loga ik dienu uz to lūkojas 
Andrejs Ploriņš, Andreja Jākob
sona mazdēls. 

Kā viņš pats saka: „Tagad 
beidzot viņam ir sava vieta šeit, 
Latvijā. Vieta, kur viņu pieminēt, 
jo tādas viņam līdz šim nebija… 
Svecīšu vakarā šeit pirmo reizi 
aizdedzu svecītes…”

Andreja vectēvs ir viens no 
daudzajiem, kurus no Latvijas 
1941. gada 14.  jūnijā izveda uz 
Sibīriju, uz Permas apgabalu.  
Aptuveni pēc gada viņš izsūtīju
mā nošauts. A. Jākobsons bijis tu
rīgs saimnieks – Linglaučus viņš 
nopircis 1921. gadā; īpašumā bi
jušas 17 ēkas, arī šķūņi. Toreiz tā 
bijusi pusmuiža, kas pērkot atda
līta no Ropažu muižas. Latvijas 
laikos Linglaučos bijusi arī tāl
ruņu centrāle – komutators, kara 
laikā – lazarete, bet pēc kara – 
stikla rūpnīcas palīgsaimniecība.

Andrejs pieļauj, ka vectēvs 
nav varējis vienkārši noskatīties 
uz notiekošo netaisnību un to, 
ka viss tiek atņemts, tādēļ arī par 
saviem izteikumiem saņēmis bar
gu sodu.

Arī A.  Ploriņa dzīvesstāsts 
cieši savijies ar Sibīriju. Tā paša 
1941. gada 14.  jūnijā no savām 
mājām Linglaučos, uz pavisam 
citu vietu Sibīrijā – Tomskas ap
gabala, Parabellas rajona Čigaras 
ciemu izsūtīja divas A. Jākobsona 
meitas: A.  Ploriņa mammu un 
māsu. Andreja tēva, kurš tieši 
pirms izsūtījuma bija apprecē
jies ar Andreja mammu, izsūtāmo 
sarakstos nemaz nebija, bet uz 
Sibīriju braukt līdzi viņš pietei
cās pats – aizgājis pie zaldātiem 
un teicis: „Mana sieva brauc, es 
braukšu līdzi…” Andrejs saka: „Ja 
nebūtu tēva, domāju, ka mamma 
ar māsu abas neizdzīvotu un arī 
manis šajā pasaulē nebūtu.”

Andrejs piedzima izsūtīju
mā, izdzīvoja un septiņu gadu 
vecumā 1957. gada 15.  septem
brī kopā ar abiem vecākiem 
un mammas māsu atbrauca no  
Sibīrijas atpakaļ uz mājām – uz 
Latviju. Skaidru atmiņu par dzī
vi tur, Sibīrijā, viņam neesot. 
Andrejs atceras tikai epizodes un 
dažus lielākus notikumus: lielu 
ciema tehniskās apkopes staci
jā notikušu ugunsgrēku, bērnu 
dienu palaidnības, piemēram, kā 
kopā ar citiem bērniem kaitinā
juši bulli un pēc tam mukuši, ko 
kājas nes, lēkdami pāri sētai… 
Zeme tur bijusi ļoti bagātīga: viss, 
kas stādīts, audzis griezdamies, 
arī mežā bijis daudz dabas ba
gātību: upenes, ciedru rieksti, zi
vis. Divreiz redzēts arī lācis. Tieši 

latvieši bijuši tie, kuri uz tālajiem 
Krievijas nostūriem atveduši at
tīstību  – no sēklām, atsūtītām 
pa pastu, latvieši tur sākuši au
dzēt tomātus un citas kultūras. 
Andrejs neatceras, ka vietā, kur 
dzīvojis, kāds vietējais būtu ap
saukājis latviešus par fašistiem. 
Par latviešiem jau pēc pirmās ne
dēļas esot bijis skaidrs, ka tie dar
ba nebaidās. 

To rāda arī dokumenti un 
fakti – uz Sibīriju aizbraukuši bez 
nekā, atpakaļ dodoties, Andreja 
tēvs un mamma pārdevuši pa šo 
laiku īpašumā iegūtu pusi mājas, 
visu iedzīvi un kūti ar lopiem. 

Dzimtas māju Andrejs atguvis 
tikai 1992. gadā. Šajos ilgajos ga
dos Linglaučos, protams, notiku
šas pārvērtības un šeit dzīvojuši 
daudzi jo daudzi ļaudis. Andreja 
mamma gan atteikusies braukt 
uz Linglaučiem – pārāk skaidri 
atmiņā palikusi seno laiku dzīve 
un mājas izskats pirms represijām 
un kara – oša un ozolkoka mē
beles, viss spoguļos, tik skaisti…. 

Tagad Andrejam ir liela ģi
mene, zeme un māja Augšciemā, 
kur darba papilnam, un vēsture, 
ko pētīt, domas, ko šķetināt. Viņš 
mēģina apkopot un pētīt doku
mentus, atrast faktus par dzimtas 
īpašumu un vectēvu, kuru nekad 
nav redzējis. 

Ieraudzījis milzīgo akmeni, 
ko, apstrādājot lauku, Andrejs at
rada un atripināja līdz ceļa malai, 
tepat mājas priekšā, viņam uzreiz 
bijusi skaidra vīzija par tā turp
māko esību – tas būs piemiņas 
akmens vectēvam A. Jākobsonam. 

Andrejs Ropažu novadā uz
ņēmies apzināt politiski repre
sētos novadniekus un koordinēt 

dažādus jautājumus. Viņš veido 
atmiņu albumu, kurā dokumen
tēti atceres pasākumi un Ropa
žu novada politiski represēto su
mināšana apaļajās jubilejās, kā 
arī īpaša karte, kurā tiek atzīmē
ti Krievijas ciemi un pilsētas, uz 
kurām tālajā 1941. un 1949. gadā 
tika izsūtīti ropažnieki. Turklāt 
Andrejs rīko arī novada galda 
tenisa, novusa un zolītes spēles 
čempionātus. 

„Man visur dzīvē gājis labi: 
gan armijā, gan citur. Visi mani 

40  darba gadi veltīti sakariem: 
strādāju uzņēmumā „Lattele
com”, agrāk arī citos uzņēmumos.  
Ienaidnieki man nekad nav bijuši. 
Un visi mani kaimiņi un draugi 
ir ļoti forši cilvēki,” saka Andrejs. 

Viņš nesūkstās un nežēlojas, 
bet iet un dara, un, šķiet, ka sve
šumā iegūtais sīkstums, dzīves 
rūdījums un optimisms ir cieši 
viņa sabiedrotie. 

Un vēl Andrejs saka paldies 
visiem, kas palīdzējuši īstenot 
ideju par piemiņas vietas izveidi!

Fo
to

: n
o 

A
. P

lo
ri

ņa
 p

er
so

nī
gā

 a
rh

īv
a

No Tavas zemes par piemiņu Tev nācis

Ilvita Liepiņa,  
aktīvo jauniešu grupa

No 23. līdz 24. oktobrim, pro
jektā „Aktīvi jaunieši Ropa
žu novadā” (Nr. 225/23) notika 
komandas saliedēšanas un pa
sākuma rīkošanas mācības.

Mācību mērķis bija saliedēt komandu, 
apgūt sadarbības prasmes un jaunas ie
maņas pasākumu plānošanā un rīkošanā.

Pasākums notika nometņu centrā 
„Norkalni”. Pirmo dienu mēs veltījām ko
mandas saliedēšanai un sadarbībai. Mūs 
sadalīja divās komandās. Veicām dažā
dus uzdevumus, spēlējām spēles. Viens 
uzdevums bija kopīgiem spēkiem iekurt 
ugunskuru; mācījāmies arī savstarpēji uz
ticēties.

Nākamajā dienā ar mums strādāja  

aktieris un pasākumu vadītājs Kristaps 
Rasims. Viņš prezentēja pasākumu va
dīšanas pamatprincipus – to plānošanu, 
rīkošanu un vadīšanu. Mūsu komandām 
tika dots uzdevums izdomāt, prezentēt un 
aizstāvēt savu pasākumu, idejai izmantojot 
mūsu komandu nosaukumus. Tas mums 
izdevās! Protams, korekti tika norādīts 
uz mūsu galvenajām kļūdām, bet tas bija 
nepieciešams, lai, rīkojot pasākumus, mēs 
turpmāk no tām izvairītos!

Abas dienas bija ļoti interesantas un 
iedvesmojošas! Paldies jaunatnes lietu 
speciālistam Ilvaram Ieviņam par šo ie
spēju mums, jauniešiem, gūt zināšanas 
un lietderīgi pavadīt laiku!

Jaunieši mācās komandas darbu un pasākumu rīkošanu

Mazais Andrejs ar tēti un mammu Tomskas apgabala Parabellas rajona 
Čigaras ciemā



Ropažu Vēstis
decembris 2018   5PAŠvALdĪBĀ

Sēdē piedalās: Ropažu nova
da pašvaldības priekšsēdētājs 
Z. Blaus, priekšsēdētāja viet
niece izglītības un attīstības 
jautājumos R. Gremze, priekš
sēdētāja vietnieks infrastruktū
ras un komunālajos jautājumos 
J. Ķezis, deputāti: I. Amantova, 
J. Grigaļūns, K. T. Hēla, I. Līdacis, 
A. Kleins, I. Krote, A. Oleksāns, 
K. Ozoliņa, V. Šīrants, V. Šlēgel
milhs, Ģ. Urbanovičs, L. Zeltiņa.

Ropažu novada domes 
lēmumi

Par īres līgumu atjaunošanu so-
ciālajos dzīvokļos

Atjaunot sociālās dzīvojamās pla
tības īres līgumu ar 8 personām uz 
laiku.

Par Ropažu novada pašvaldības 
sociālo dzīvokļu un sociālo māju 
reģistru

Apstiprināt Ropažu novada paš
valdības sociālo dzīvokļu un sociālo 
māju reģistru uz 14.11.2018.

Par deklarētās dzīvesvietas ziņu 
anulēšanu

Anulēt sniegtās ziņas par dekla
rēto dzīvesvietu 4 personām.

Par dzīvojamo telpu izīrēšanu 
„Erasmus+” programmā

Piešķirt pašvaldības īpašumā eso
šu dzīvokli adresē: „Priedes 3”22, 
istaba Nr. 1, Silakrogs, Ropažu no
vads, brīvprātīgā darba jaunietim uz 
laiku no 01.03.2019. līdz 30.11.2019.

Par izmaiņām Pierīgas izglītī-
bas, kultūras un sporta pārvaldes 
nolikumā

Apstiprināt šādus grozījumus 
Pierīgas izglītības, kultūras un spor
ta pārvaldes nolikumā: 

1) Grozīt 2. sadaļas 2.1.7.1. pun
ktu un izteikt to šādā redakcijā:

„2.1.7.1. informēt dibinātājpaš
valdību izglītības iestādes par valsts 
finansēto pedagogu profesionālās 
kompetences pilnveides programmu 
piedāvājumu, nepieciešamības gadī
jumā komplektējot mācību grupas;”

2) Grozīt 2. sadaļas 2.1.7.2. pun
ktu un izteikt to šādā redakcijā:

„2.1.7.2. saskaņot dibinātājpaš
valdību izglītības iestāžu iesniegtās 
pedagogu profesionālās kompeten
ces pilnveides programmas;”

3) Grozīt 2. sadaļas 2.1.7.3. pun
ktu un izteikt to šādā redakcijā:

„2.1.7.3. izstrādāt pedagogu pro
fesionālās kompetences pilnveides 
programmas, izsniedzot apliecināju
mus par programmas apguvi;”.

4) Grozīt 5. sadaļas 2. punktu un 
izteikt to šādā redakcijā: 

„2. Dibinātāju līdzdalības maksā
juma daļa tiek aprēķināta no pašval
dībā deklarēto iedzīvotāju skaita pēc 
Pilsonības un migrācijas lietu pārval
des sniegtajiem datiem uz esošā ka
lendārā gada 1. jūliju, pēc principa: 

2.1. ja pašvaldībā ir no 1000 līdz 
5000  deklarētie iedzīvotāji, mak
sājums ir 2,1  euro (divi euro un 
10 centi) par deklarēto personu;

2.2. par katru nākamo iedzī
votāju, sākot no 5001., maksājuma 
apmērs ir 1,56 euro (viens euro un 
56 centi) par deklarēto personu.”

Par kārtību, kādā izglītojamie 
tiek uzņemti Ropažu novada paš-
valdības vispārējās izglītības iestā-
des 1. klasē

Apstiprināt Ropažu novada no
teikumus „Par kārtību, kādā izglīto
jamie tiek uzņemti Ropažu novada 
pašvaldības vispārējās izglītības ies
tādes 1. klasē”.

Par sadarbības līguma pagari-
nāšanu ar biedrību „Brīze”

Pagarināt sadarbības līgumu par 
sporta un aktīvās atpūtas nodarbību 
organizēšanu un telpu izmantošanu 
ar biedrību „Sporta klubs „Brīze”” 
līdz 2022. gada 31. decembrim.

Par sadarbības līguma pagari-
nāšanu ar biedrību „HAGAKURE”

Pagarināt sadarbības līgumu par 
sporta un aktīvās atpūtas nodarbību 
organizēšanu un telpu izmantoša
nu ar biedrību „HAGAKURE” līdz 
2022. gada 31. decembrim.

Par finansiālu atbalstu Ropa-
žu novada iedzīvotājam dalībai 
2018. gada sacensībās autosportā

Piešķirt un pārskaitīt 400,00 euro 
biedrībai „333 Sports Management” 
Ropažu novada iedzīvotāja auto
sporta sacensību izdevumu segša
nai 2018. gadā (Pasaules čempionā
tā Brazīlijā) no Ropažu sporta centra 
budžeta līdzekļiem. 

Par bezmaksas laiku piešķirša-
nu biedrībai „Reto cerība” Ropažu 
sporta zālē

Piešķirt biedrībai „Reto cerība” 
Ropažu sporta zāles izmantošanai 
laikus bez pakalpojuma maksas  – 
1 stundu nedēļā no 2018. gada 1. de
cembra līdz 2019. gada 1. maijam.

Par speciālās pamatizglītī-
bas programmu 21015811 un 
21015911 licencēšanu un akredi-
tēšanu 2018./2019.  mācību gadā 
Ropažu vidusskolā

Atbalstīt speciālās pamatiz

glītības programmu 21015811 un 
21015911 licencēšanu un akreditē
šanu 2018./2019. mācību gadā Ro
pažu vidusskolā.

Par Ropažu novada attīstības 
programmas 2013.–2019. gadam 
uzraudzības ziņojumu

Apstiprināt Ropažu novada at
tīstības programmas 2013.–2019. ga
dam uzraudzības ziņojumu par 
2017. gadu.

Par Ropažu novada attīstības 
programmas 2020.–2026. gadam 
izstrādes uzsākšanu

Uzsākt Ropažu novada attīstības 
programmas 2020.–2026. gadam izs
trādi.

Nozīmēt atbildīgo par Ropažu 
novada attīstības programmas izs
trādi, novada pašvaldības Attīstības 
daļas vadītāju – Sanitu Upīti.

Izveidot Ropažu novada attīstības 
programmas izstrādes vadības grupu 
šādā sastāvā:

• Ropažu novada domes priekš
sēdētājs – Zigurds Blaus;

• Ropažu novada domes priekš
sēdētāja vietniece izglītības un attīs
tības jautājumos – Renāte Gremze;

• Ropažu novada domes priekš
sēdētāja vietnieks infrastruktūras un 
komunālajos jautājumos – Jānis Ķe
zis;

• Ropažu novada pašvaldības iz
pilddirektore – Signe Grūbe;

• Ropažu novada pašvaldības At
tīstības daļas vadītāja – Sanita Upīte;

• Ropažu novada domes Attīs
tības komitejas priekšsēdētājs – Ai
gars Kleins;

• Ropažu novada domes Attīs
tības komitejas priekšsēdētāja viet
nieks – Ģirts Urbanovičs;

• Ropažu novada pašvaldības Ju
ridiskās un lietvedības daļas vadī
tājs – Oskars Ašmanis;

• Ropažu novada pašvaldības 
Būvvaldes teritorijas plānotājsarhi
tekts – Ainārs Linde. 

Apstiprināt novada attīstības 
programmas izstrādes darba uzde
vumu un izpildes termiņus.

Par projekta pieteikuma „Lie-
lās Juglas apsaimniekošanas plāna 
izstrāde” iesniegšanu Latvijas vides 
aizsardzības fondā

Iesniegt projekta pieteikumu 
„Lielās Juglas apsaimniekošanas 
plāna izstrāde” Latvijas vides aiz
sardzības fondā. Noteikt, ka kopē
jās projekta attiecināmās izmaksas 
ir 10 000,00 euro, kas projekta ap
stiprināšanas gadījumā tiks segtas no 

Latvijas vides aizsardzības fonda lī
dzekļiem.

Par zemes nomas līguma no-
slēgšanu Ropažu ciema teritorijā

Piekrist zemes nomas līguma 
noslēgšanai par pašvaldībai piekri
tīgu zemes gabalu Ropažos, kadas
tra Nr. 8084 009 0398, 0,059 ha uz 
5 (pieciem) gadiem.

Par Ropažu novada pašvaldības 
Kultūras un izglītības centra noli-
kuma apstiprināšanu

Apstiprināt Ropažu novada paš
valdības Kultūras un izglītības cen
tra nolikumu.

Noteikt, ka Ropažu novada paš
valdības Kultūras un izglītības centra 
nolikums, kas apstiprināts ar Ropažu 
novada domes 27.09.2011. sēdes lē
mumu Nr. 14, protokols Nr. 17, zau
dē spēku ar 2018. gada 28. novembri.

Par maksas daļēju kompensā-
ciju privātajā pirmskolas izglītības 
iestādē „Karlsons plus” 

Noslēgt līgumu ar SIA „Karlsons 
plus” par bērnu apmeklējuma maksas 
daļēju kompensāciju no 2018. gada 
05. novembra līdz 2018. gada 31. de
cembrim. Samaksu līdz 223,96 euro 
mēnesī veikt no pašvaldības budže
ta līdzekļiem saskaņā ar līgumu, SIA 
„Karlsons plus” iesniegto tāmi, rēķinu 
un izziņu par apmeklējumu konkrē
tajā laika posmā.

Par maksas daļēju kompensā-
ciju privātajā pirmskolas izglītības 
iestādē „Karlsons plus” 

Noslēgt līgumu ar SIA „Karlsons 
plus” par bērna maksas daļēju kom
pensāciju no 2018. gada 16. decem
bra līdz 2018. gada 31. decembrim. 
Samaksu līdz 223,96  euro mēnesī 
veikt no pašvaldības budžeta līdzek
ļiem saskaņā ar līgumu, SIA „Karl
sons plus” iesniegto tāmi, rēķinu un 
izziņu par apmeklējumu konkrētajā 
laika posmā.

Par zemes nomas līguma no-
slēgšanu Silakrogs-2, Ropažu no-
vadā

Sagatavot vienošanos par zemes 
nomas parāda atmaksu. 

Par papildu finanšu līdzek-
ļu piešķiršanu savienojošā gaite-
ņa pārbūvei 

No kases atlikuma uz 31.12.2018. 
Ropažu novada pašvaldības ēkas Rī
gas ielā 5, Ropažos, savienojošā gaite
ņa pārbūvei ieplānot finanšu līdzek
ļus līdz 7204,45 euro. 

Par sadarbības līguma pagari-
nāšanu ar biedrību „FS Garkalne”

Pagarināt sadarbības līgumu par 

futbola nodarbību organizēšanu un 
telpu izmantošanu ar biedrību „FS 
Garkalne” līdz 2022.  gada 31.  de
cembrim.

Par zemes vienības „Buki”, 
Kangari, Ropažu novads, kadastra 
apzīmējums 8084 015 0072, atsavi-
nāšanas procesa uzsākšanu 

Piekrist Ropažu novada paš
valdībai piederošā nekustamā 
īpašuma (zemes vienības „Buki”, 
Kangari, Ropažu novads, kadas
tra apzīmējums 8084 015 0072) 
atsavināšanas procesa uzsākšanai 
Mednieku un makšķernieku klu
bam „Ropaži”.

Par 29.08.2018 lēmuma Nr. 18, 
protokols Nr. 15, „Par AS „Latvijas 
valsts meži” piekrītošā nekustamā 
īpašuma ar kadastra apzīmējumiem 
80840090453 un 80840090455 sa-
dalīšanu, zemes vienību apvieno-
šanu, nosaukumu piešķiršanu” gro-
zījumiem

Izteikt 29.08.2018. lēmuma 
Nr. 18, prot. Nr. 15, lemjošās da
ļas 1. punktu šādā redakcijā: „Pie
krist apvienot šādas zemes vienī
bas ar kadastra apzīmējumiem 8084 
009 0382, 8084 009 0509, 8084 009 
0451, 8084 009 0454, 8084 009 
0457. Saglabāt zemes vienību 8084 
009 0381 pašreizējās robežās un no
saukumu „Upmaļu iela” šajā zemes 
vienībā piešķirt ceļa posmam Ro
pažu ciema robežās.”

Par maksas daļēju kompensāci-
ju privātajā pirmsskolas izglītības 
iestādē „CreaKids” 

Noslēgt līgumu ar SIA „Domiņš” 
par bērna maksas daļēju kompensā
ciju PPII „CreaKids” no 2018. gada 
29. oktobra līdz 2018. gada 31. de
cembrim. Samaksu līdz 223,96 euro 
mēnesī veikt no pašvaldības budže
ta līdzekļiem saskaņā ar līgumu, SIA 
„Domiņš” iesniegto tāmi, rēķinu un 
izziņu par apmeklējumu konkrētajā 
laika posmā.

Par detālplānojuma izmaiņu 
projekta izstrādes uzsākšanu ne-
kustamajam īpašumam „Silezers”

Uzsākt detālplānojuma izmaiņu 
projekta izstrādi zemesgabalam „Si
lezers”, kadastra Nr. 8084 007 0087. 
Apstiprināt darba uzdevumu detāl
plānojuma izmaiņu projekta izstrādei. 
Darba uzdevums derīgs 2 (divus) ga
dus no lēmuma pieņemšanas dienas. 
Par detālplānojuma izmaiņu projekta 
izstrādes vadītāju apstiprināt Ropažu 
novada pašvaldības teritorijas plāno
tāju Aināru Lindi.

Izraksts no 28. novembra domes sēdes protokola

Pēc VAS „Latvijas Valsts ceļi” pasūtījuma veikts remonts valsts reģionālā autoceļa „V75” 
posmos „Ropaži–Griķukrogs”, 1,300–3,300 km un 8,000–10,000 km, kur atjaunots ceļa 
segums – grants dilumkārta un veikts iesēdumu remonts.

Ceļa zemes nodalījuma josla atbrīvota no kokiem un krūmiem, sakārtota ūdens novades 
sistēma – iztīrīti grāvji un caurtekas un atjaunota un profilēta seguma kārta.  

Satiksmes ministra padomnieks Reinis Uzulnieks informēja, ka šajā gadā veikti ceļa 
sagatavošanas darbi, bet nākamgad šajā ceļa posmā tiks izveidots dubultās virsmas segums, 
kas vēl vairāk uzlabos ceļa stāvokli un tā izmantošanu ceļa lietotājiem.

Ropažu novada dome 2017. gada augusta domes sēdē 
nolēma izmantot pirmpirkuma tiesības un iegādāties 
nekustamo īpašumu „Vācu kalni” Muceniekos, Ropažu 
novadā, lai izbūvētu ielu un nodrošinātu iedzīvotājiem 
piekļuvi dzīvojamām un nedzīvojamām mājām. 
Šobrīd teritorija ir atmežota, un SIA „Merks” izbūvē ielu.  
Jau šogad „Jaunceltnes 2k-5”, „Jaunceltnes 2k-6” un 
„Jaunceltnes 2k-7” iedzīvotājiem būs daudz ērtāka piekļuve 
saviem īpašumiem. 

CEĻA „ROPAžI–TUMŠUPE” REMONTS AR DUBULTāS VIRSMAS SEGUMU  
PILNīBā TIKS PABEIGTS NāKAMGAD 

MUCENIEKOS TURPINāS PUBLISKāS INFRASTRUKTūRAS 
UZLABOŠANA



6  Ropažu Vēstis
decembris 2018AKTUĀLI

Ropažu novada pašval
dība jau pagājušajā gadā 
uzsāka aktīvi sadarboties 
ar VAS „Latvijas Valsts ceļi” 
par valsts reģionālā auto
ceļa iespējamo „P4” rekons
trukciju un tās īstenošanu.

Lai pārrunātu aktuālos valsts 
reģionālā autoceļa „P4” rekonstruk
cijas projektēšanas tehniskos nosa
cījumus un vienotos par abpusējā 
izpratnē balstītu, šobrīd vislabāko 
iespējamo variantu „P4” projektē
šanas nosacījumiem, Ropažu nova
da domes vadība 5. decembra rītā 
tikās ar VAS „Latvijas Valsts ceļi” 

valdes locekli Jāni Langi un satik
smes ministra padomnieku Reini 
Uzulnieku.

Ropažu novada pašvaldība, 
ievērojot iedzīvotāju iesniegumus, 
sagatavojusi priekšlikumus „P4” 
pārbūves projektēšanas nosacīju
miem, lūdzot izvērtēt iespēju uz
stādīt ceļu norobežojošu žogu, lai 
pasargātu ceļa lietotājus no sadur
smes ar meža dzīvniekiem, ieplānot 
uzbrauktuves un nobrauktuves uz 
apdzīvotajām vietām, arī izgaismo
tus galvenos krustojumus, projektēt 
no ceļa atdalītu, apgaismotu velo
celiņu visā rekonstrukcijas posmā, 

atjaunot pašreizējās un izbūvēt jau
nas caurtekas, kur tas nepieciešams, 
labiekārtot autobusu pieturas u.c. 

Sarunā ar VAS „Latvijas Valsts 
ceļi” pārstāvjiem panākta vienoša
nās, ka priekšlikumi tiks izvērtēti 
un ievēroti atbilstoši likumdoša
nai, reālajām un finansiālajām ie
spējām, taču jau šobrīd ir skaidrs, 
ka šajā projektēšanā valsts reģio
nālajam autoceļam „P4” paralēli 
nebūs iespējams projektēt un iz
veidot veloceliņu, kā to plāno un 
vēlas pašvaldība. Taču tika apstip
rināts, ka projektā tiks iezīmēta 
teritorija – koridors – šāda velo

celiņa esībai, ja pašvaldība turp
māk rastu iespēju piesaistīt ES 
fondu vai kādu citu finansējumu 
tā izveidei. 

Pašvaldība aicināja VAS „Lat
vijas Valsts ceļi” turpināt ciešu sa
darbību ar pašvaldību „P4” pro
jektēšanā, lai, iesaistoties, dalītos ar 
informāciju par atsevišķu specifisku 
risinājumu nepieciešamību, norādot 
konkrētus ceļa posmus, kur, piemē
ram, ir nepieciešams ieplānot lielā
kas caurtekas izveidi blakus pašrei
zējai applūstošai teritorijai. 

Plānots, ka jau šomēnes VAS 
„Latvijas Valsts ceļi” izsludinās ie

pirkuma procedūru valsts reģio
nālā autoceļa „P4” rekonstrukci
jas projekta darbiem. Iepirkuma 
procedūras noslēgumā plānots, ka 
projektēšana un ekspertīze ilgs līdz 
2020. gadam un 2021. gadā varē
tu sākt reālus „P4” rekonstrukcijas 
būvdarbus. 

Pašvaldība turpina sadarbību ar „Latvijas Valsts ceļi” par „P4” rekonstrukciju

Terēza Jozefa

„Ar sirdi un dvēseli dejā, 
pār tēvzemes kalniem un 
lejām!” – ar šādu devīzi 
24. novembra vakarā Ropažu 
Kultūras un izglītības 
centrā vidējās paaudzes 
deju kolektīvs „Cielava” 
izdejoja 10 gadu jubileju. 
Koncerta noskaņa savijās 
ar tikko aizvadīto Latvijas 
100. dzimšanas dienu. 
Sadancot ar lielu azartu un 
baudu bija „salidojuši” arī 
bijušie „Cielavas” dejotāji, 
izveidojot koncertam 
atsevišķu jubilejas 
sastāvu „ExCielava”. 

Par to bija parūpējusies ko
lektīva dibinātāja Dagmāra Ozo
liņa. Dzimšanas dienā skatītāju 
un līdzjutēju rindās bija arī ko
lektīva pirmā vadītāja Gundega 
Rotova. Par visilgāk izdejotiem 
10  gadiem „Cielavā” pateicības 
rakstu saņēma Regīna Alekse
jeva. 

Prieks, ka mūsu novadā skan 
dziesmas un rīb deju soļi, ka no
vadniekiem ir, kur sanākt kopā 
un svinēt svētkus! Kolektīvs saka 

paldies mūsu galvenajiem atbals
tītājiem – Ropažu novada domei 
un Ropažu Kultūras un izglītības 
centram! Mēs pateicamies ilg
gadējai mūsu koncertmeistarei 
Daigai Jankovskai! „Cielava” savā 
10  gadu lidojumā ir izdejojusi 
vairāk nekā pussimts dažādu ho
reogrāfu dejas, piedalījusies jau 
divos dziesmu un deju svētkos, 
arī simtgades Dziesmu un deju 
svētkos, un nesusi Ropažu vārdu 
ne tikai Latvijas novados, bet arī 
ārpus valsts robežām: Igaunijā, 
Itālijā, Vācijā, Zviedrijā, Somi
jā, Portugālē. Ļoti liels paldies 
pamatsastāva dejotājiem: Ļubo
vai Urbanovičai, Daigai Daksei, 
Madarai Ūdrei, Kintijai Lisov
skai, Lāsmai Rubenei, Gitai Pu
jāteiGereišai, Kitijai Ščerbinskai, 
Dainai Pelēcei, Andrim Daksim, 
Matīsam Karu, Kasparam Dreis
manim, Artim Lisovskim, Oska
ram Ceicānam, Arno Bumbie
rim, Artūram Bērziņam, Egīlam 
Čibelim par uzticību, atdevi, ie
guldījumu un sapratni, un atbal
stu viņu ģimenēm! Lai arī turp
mākie gadi dejā mums ir krāšņi, 
sirsnīgi, aktīvi un radoši! Deja 

mūs priecē, atbrīvo, ārstē, vie
no...! Mēs esam draudzīgi un ba
gāti ar draugiem!

„Cielavas” dzimšanas dienas 
sadanci kuplināja bagātīgs drau
gu pulks – vietējā bērnu un jau
niešu deju kolektīva „Cielaviņa” 
dejotāji un vidējās paaudzes deju 
kolektīvs „Rudzi”; ciemos sa
braukuši bija arī dejotāji no da
žādiem Latvijas novadiem: TDK 
„Čiekurs” un VPDK „Čiekurs” 
no Rīgas (vadītāja Ineta Bērzi
ņa); VPDK „Avots” no Tērvetes 
(vadītāja Ligita Urbele); VPDK 
„Luste” no Stopiņu novada (va
dītāja Ieva Sīle); VPDK „Skuje
ne” no Amatas novada un VPDK 
„Vaive” no Cēsu novada (vadītāja 
Solvita Krastiņa); VPDK „Dzir
nakmeņi” no Krimuldas novada 
(vadītāja Terēza Jozefa).

Visus draugus vienā koncer
tā nav iespējams uzņemt, bet 
draugu saites noteikti centīsi
mies turēt ciešas, jo kopā būša
nas spēks dejā ir neizmērojams, 
un to enerģiju un laimes sajūtu, 
ko sniedz deja, mēs novēlam ik
vienam!

Deja ceļ spārnos!

Fo
to

: G
un

ti
s 

La
zd

ān
s

Deja ceļ spārnos! „Cielava” svin 10. dzimšanas dienu!



Ropažu Vēstis
decembris 2018   7novAdĀ

Inese Rēriha

Ropažu novadam 10. novem
brī bija iespēja dāvināt īpašu 
velti Latvijai tās simtgadē. Jau 
pirms plkst. 7 rītā pie Ropažu 
Kultūras un izglītības cen
tra pulcējās pasākuma orga
nizatori, brīvprātīgie palīgi, 
atbalstītāji un velobraucēji, 
lai jau plkst. 7.00 sāktu star
tu 100 km garajam stafetes 
skrējienam caur visu novadu.  

Jau pimajā posmā pievieno
jās pirmie līdzskrējēji Augšciemā, 
kur arī notika pirmā stafetes maiņa. 
Par spīti nelielajam lietum, stafetei 
ik posmā pievienojās līdzskrējēji, 
kas pieveica pat vairākus posmus, 
kā arī velobraucēji. Līdz pat pus
ceļam stafeti uz velo pavadīja arī 
noslēdzošā posma veicēja Mari
ja. Stafetes maiņas punktos nova

da ciemos dalībniekus ar tēju un 
uzkodām cienāja brīvprātīgo auto 
ekipāžas, kas dokumentēja statisti
ku par posmu un rūpējās, lai jau
nie dalībnieki tiktu pie atstarojoša 
suvenīra. Stafetei tās dažādos pos
mos sekoja arī novada pašvaldības 
policijas pārstāvji. 

Viens no atmiņā paliekošāka
jiem mirkļiem bija kādas ģimenes 
pārsteigums Silakrogā, kad mai
ņas punktā tika rādīts ziepju bur
buļu šovs. Arī dziedošie skrējēji, 
kas ieradās nodot stafeti Tumšupē, 
bija pārsteigums visiem. Protams, 
pati kulminācija bija pēdējā etapā 
pie Ropažu pilsdrupām un pulcē
ja gan lielus, gan mazus. Pēc ap
lēsēm kopā skrējienā piedalījušies 
aptuveni 50 dalībnieki, kas skrēja 
vai brauca ar velo. Viena no velo
braucējām pieveica visu stafeti – 
100 kilometrus.

Pasākums beidzās ar finišu 
starta vietā. Skrējiena dalībnie
kiem bija iespēja gan nomazgāties 
sporta centra dušās, gan kultūras 
centrā baudīt gardu un siltu zupu, 
uzzināt, kā dienas laikā ir gājis, un 
apēst svētku kūku. Noslēguma pa
sākumā bija iespēja iegūt „Latvijas 
valsts mežu”, karšu izdevniecības 
„Jāņa sēta”, skrējienu seriāla „No
skrien ziemu”, „Green mood Latvia” 
un Ropažu sporta centra balvas. 

Paldies Ropažu vidusskolas 
līdzpārvaldei un jaunsargiem par 
atbalstu noslēdzošajā fanu posmā 
un noslēguma pasākumā!

Lūk, ko par pasākumu saka 
skrējiena dalībnieki:

Irēna Cepliša: „Skrējēji ir tik 
dažādi. Man tika piešķirts posms 
no Vāverkroga līdz bijušajai Bajā
ru stacijai. Ceļu uzsāka pieci skrē
jēji un atbalstītāji ar velosipēdiem, 
posmā caur Kākciemu pievienojās 
vēl trīs dalībnieki. Skrējienā, kamēr 
viens dalībnieks sprieda, kādā tem
pā gribētu noskriet maratonu, ma
zais Jorens ar visu savu bērna spē
ku centās nepadoties un noturēt 
līdzsvaru uz sava velosipēda, vienā 
rokā turot Latvijas karodziņu. Tik 
dažādi mēs esam, tādēļ tik unikā
li un stipri.” 

Līga Mekša: „Pasākums „Ro
paži skrien 100” ir ikviena mūsu 
dalībnieka un atbalstītāja dāvana  

Latvijai dzimšanas dienā. Dāva
nas paši sev dāvājam labākās, un, 
ja Latvija esam mēs paši, šo dāva
nu – kopābūšanu, prieku, mīļumu 
un kustību, kas vairo laimes sajū
tas, esam dāvinājuši patiesi un no 
sirds. Ar šo pasākumu esam iene
suši kaut ko jaunu Ropažu novadā, 
un es ticu, ka nākamā gada skrējie
nu „Ropaži skrien 101” „pavilksies” 
noskriet aizvien jauni skrējēji un 
velobraucēji. Šis skrējiens ir sim
bols, ka latvieši var sasniegt savus 
mērķus; šī skrējiena stafetes forma 
ir zīme, ka spējam būt vienoti un 
viens otram uzticēties.” 

Eva Haberkorne-Vimba: 
„Biedrība  „Aktīvi vecāki – Ro-
pažu novadam” rīko dažādus pa-
sākumus, kas stiprina ģimenes un 
popularizē aktīvu un veselīgu dzī-
vesveidu. Un ikreiz to darot atkal, 
ir neaprakstāmi laba sajūta.

Paldies Inesei Rērihai par ide-
ju noskriet 100 kilometrus Latvi-
jas simtgadei. Ineses ideja un ne-
atlaidība, mūsu atbalsts un ticība, 
kā arī pašvaldības atbalsts – vestes 
skrējējiem un pēcskrējiena mie-
lasts – palīdzēja kopā radīt labām 
sajūtām un emocijām piepildītu ru-
dens dienu, kurā visi kopā noskrē-
jām un nobraucām ar velo 100 ki-
lometrus savam novadam.”

Solvita Zvilna: „Man šis pasā
kums bija interesanta pieredze – 
redzēt, kā top šādi pasākumi, un, 

protams, piedalīties. Kad man pazi
ņoja šo ideju, es ne mirkli nešaubī
jos un uzreiz atbildēju, ka atbalstīšu 
pasākumu gan kā brīvprātīgā, gan 
kā skrējēja, lai arī man nebija no
jausmas, kas, ko, kā un vai vispār 
pēc pusgada tajā dienā būšu brīva. 
Es esmu gandarīta par paveikto, un 
vislielākais prieks un pārsteigums 
man bija, kad savā posmā Tumšupē 
mums pievienojās tik daudzi dalīb
nieki! Savā posmā es beidzot uz
zināju, kas ir aiz tām „līvānenēm”, 
arī to, ka Tumšupes ceļu rekons
truē, ka kompānijā ceļš ir īss, viegli 
un ātri pieveicams, neskatoties uz 
lēno tempu, kas noteikti bija pār
steigums dalībniekiem. Saviļņojoša 
sajūta pārņēma, kad mūsu stafetes 
karodziņš bija jānodod noslēdzošā 
posma skrējējai – Marijai. Ropažu 
novads ir sportisks un aktīvs no
vads! Novēlu būt drosmīgiem un 
laimīgiem!” 

Mārtiņš Podnieks: „Pirm
kārt, paldies Inesei Rērihai, Ropa
žu pašvaldībai un visiem pārējiem 
par pasākumā ieguldīto darbu un 
laiku. Izlasot „Ropažu Vēstīs” par 
pasākumu, zināju, ka piedalīšos.  
Datums arī bija labs – 10. novem
bris – mana vārdadiena. Uztvēru 
to kā dāvanu ar pievienoto vērtību 
sev un Latvijai, 100 gadus sagaidot. 
Skrējiens – labi pavadīts laiks, iepa
zīti jauni cilvēki, garšīga zupa va
karā un vēl garšīgāka torte.”

Ropaži skrien 100

Ropažu vidusskolas Ekopadome

Ropažu vidusskolas Ekoskolas 
un Ropažu pašvaldības kopī
gi rakstītais projekts „Mūsu 
zaļā iedvesma” ir beidzies. No 
27. oktobra līdz 2. novembrim 
Ekoskolas 15 skolēni un skolo
tāja devās vizītē uz Moldovu. 

Uz Moldovu devāmies, šaubīda
mies, vai izdosies mūsu zaļās idejas 
iedzīvināt valstī, kurā nav attīstīta 
Ekoskolu kustība un idejas, bet bi
jām patīkami pārsteigti, kad ierau
dzījām jau iesāktos darbus, kas bija 
paveikti pēc Moldovas skolēnu vie
sošanās pie mums Ropažos jūlijā.

Tagad mūsu uzdevums bija pa
līdzēt ieinteresēt Sireti skolas sko
lēnus un skolotājus, pašvaldību un 
vecākus turpināt iesāktos darbus, 
plānot turpmākos un kopīgi dar
boties viesošanās laikā. 

Ekoskolu programmā visās val
stīs tieši šajā laikā notika „Rīcības 
dienas”. Mēs šīs „Rīcības dienas” 
produktīvi novadījām Moldovā.

Šī projekta laikā stādījām  
Sireti ciemā kokus, vācām atkritu

mus, izveidojām komposta kastes. 
Interesanti bija vērot vietējo cilvē
ku reakciju – no sākuma viņi vē
roja, tad nāca aprunāties, bet tad 
jau jaunieši un skolēni jautāja, kā 
varot iestāties šajā pulciņā. Tātad – 
mērķis sasniegts!

Moldovā par mūsu vizīti un 
darbiem bija ieinteresējušās divas 
televīzijas, mēs sniedzām intervijas 
un stāstījām par savas vizītes mēr
ķiem. Tas bija patīkami! Pie mums 
uz Sireti bija atbraucis arī Latvijas 
vēstniecības pirmais sekretārs Mol
dovā, un viņš bija gandarīts, ka ne
sam Latvijas labo pieredzi ārpus sa
vas zemes robežām. Arī Moldovas 
Vides ministrijas pārstāvis tikās ar 
mums un piedalījās visos darbos. 
Var teikt, ka ūdens ir sakustējies!

Viesošanās laikā apmeklējām 
dažādus kultūras objektus: dabas 
muzeju, dabas parku, podnieka 
darbnīcu, dravnieka mājas, klos
terus un baznīcas. Bijām Kišiņevā, 
universitātes robotikas nodarbībās, 
vēstures muzejā. Pabijām arī vietējā 
augļu pārstrādes ražotnē un, pro
tams, vīnogu dārzos, kur baudī

jām īpaši saldas vīnogas taisni no 
vīnogulājiem.

Vakaros kopīgi spēlējām spē
les, notika radošās darbnīcas, bija 
sportiskas aktivitātes un diskotēkas. 
Bijām sagatavojuši arī priekšnesu
mus, kurus nācās rādīt divreiz, jo 
arī vecāki un pašvaldības pārstāvji 

tos vēlējās redzēt.
Dzīvojām ģimenēs un baudī

jām ļoti lielu sirsnību un interesi 
par mūsu valsti, tas bija ļoti patī
kami un mīļi.

Projekta laikā vēlreiz sapratām, 
ka Latvijā ir labi un mūsu valsts ir 
ļoti skaista. Ieguvām pieredzi pro

jektu rakstīšanā, to īstenošanā un 
vadīšanā. Moldovā ieguvām ļoti la
bus, sirsnīgus draugus, kurus uz
tveram kā ģimeni, jo mācījāmies 
arī viens otra valodu.

Mums patīk būt aktīviem, aiz
ņemtiem un aicināt cilvēkus uz la
biem darbiem!

Projekts „Mūsu zaļā iedvesma” ir noslēdzies



8  Ropažu Vēstis
decembris 2018novAdĀ

Ropažu novada lepnums – senioru ansamblis „Sarma”

Sanita Megere-Klevinska,  
Ropažu Kultūras un izglītības centra 
vadītāja

Mūsu novadā šis gads bijis  
bagāts ar dažādiem 
nozīmīgiem notikumiem.

Ropažu novada iedzīvotāji kopā no
skrēja 100 kilometrus pasākumā „Ropaži 
skrien 100”. Daudz vairāk domājām par 
veselību – par to mums palīdzēja rūpēties 
Veselības veicināšanas projekta aktivitātes. 
Mēs lepojamies ar mūsu sportistu izcilajiem 
panākumiem, ar Selīnu Elizabeti Zvilnu, 

kura Pasaules izaicinājuma kausā Austrijā, 
Insbrukā, divnieku sacensībās ieguva pir
mo vietu. Mēs lepojamies, ka 12 sportis
ti kamaniņu sportā ir Latvijas nacionālajā 
junioru izlasē. Mēs priecājamies par Sabīni 
Siliņu un peldētāju Ģertrūdi Grjunbergu.

Kopā rakstu rakstos mēs esam izdejo
juši Jāņus, izšūpojušies Lieldienās un kopā 
svinējuši 4. maija svētkus. Esam iepazinu
ši izcilās Latvijas simtgadei veltītās filmas 
un grāmatas. Mums pašiem ir savs dzejoļu 
krājums „100 dzejdarbi Latvijas simtgadē” 
(autore Vija Javnošāne). 

Ropažu novadā par tradīciju kļuvis fes
tivāls „ZZ čempionāts”, kas pulcēja 
kopā vairāk nekā 15 000 jauniešus 
no visām Latvijas skolām, arī blūza 
un „Playground” festivāli.

Tieši Ropažu novadā – Kanga
ru kalnos – taps otrais augstākais 
skatu tornis.

Pie mums šogad Latvijas pie
redzi apguva jaunieši no Spānijas 

un Itālijas.
Pateicoties iedzīvotāju aktivitātei, mēs 

esam sadzirdēti – top „P4” ceļa projekts tā 
uzlabošanai, un pašvaldībai ir jauni drau
gi un sadarbības partneri no Moldovas.

Zaķumuižas pamatskola un pirmsskolas 
izglītības iestāde „Annele” ar ļoti labiem 
rezultātiem piedalās projektā „Skola 2030”. 
Ropažu vidusskola ieņem pirmo vietu  
Pierīgā fiziskās vides sakārtotībā. 

2018. gada 17. novembrī Latvijas valsts 
100. dzimšanas dienu svinējām arī Ropa
žu novada svinīgajā ceremonijā „Ropažu 
novada lepnums”, kurā godinājām mūsu 
novada vēsturi, cilvēkus, kuri dara vai
rāk, nekā to prasa ikdienas pienākums, un 
mūsu Latvijas nemateriālo kultūras man
tojumu – tautas mākslas kolektīvus, kas  
Ropažu novada vārdu aiznesa līdz simtga
des Dziesmu un deju svētkiem.

Par Latvijas un Ropažu novada vārda 
popularizēšanu pasaulē sveicām un dzelzs 
vīru „Rodenpois” pasniedzām Ropažu  

vidusskolas absolventam Mikam Bleijam.
Par uzņēmējdarbības vides attīstības 

novadā veicināšanu dzelzs vīru „Roden
pois” saņēma Nellija Štolcermane.

Suminājām arī mūsu pašdarbības ko
lektīvus: jaukto kori „Ropaži” (diriģents 
Kaspars Sarma), jaukto kori „Ozolzīle” (di
riģente Daiga Galeja), vidējās paaudzes 
deju kolektīvus „Cielava” (vadītāja Terēza 
Jozefa) un „Rudzi” (vadītāja Liene Kļavi
ņa), folkloras kopu „Oglīte” un senioru 
ansambli „Sarma” (vadītāja Sarmīte Zun
de). Tieši šie kolektīvi kopj, glabā un ciena 
mūsu nemateriālo kultūras mantojumu.

Par godu Latvijas dzimšanas dienai 
mūsu iedzīvotāji svētku nedēļā varēja ie
pazīt izstādi „Ceļā uz Dziesmu un deju 
svētkiem” (autore Valda Eglīte).

Mēs esam skaisti savā dažādībā, mēs 
esam kā nozīmīga sakta pie Latvijas tau
tastērpa, Latvijas kods, ko esam ieadījuši 
rakstainos cimdos. Mēs ar lepnumu varam 
teikt: „Es esmu savējais Ropažu novadā.”

Ropaži ieauž Latvijas kodu valsts simtgades svinību vainagā 

Ropažu novada lepnums – folkloras kopa „Oglīte” Ropažu novada lepnums – vidējās paaudzes deju kolektīvs „Cielava”

Ropažu novada lepnums – jauktais koris „Ropaži” Ropažu novada lepnums – deju kolektīvs „Rudzi”

Ropažu novada lepnums –  
Miks Bleija

Ropažu novada lepnums –  
Nellija Štolcermane

Ropažu novada lepnums – jauktais koris „Ozolzīle”
Izstādes „Ceļā uz Dziesmu un deju svētkiem”  
autore Valda Eglīte



Ropažu Vēstis
decembris 2018   9veseLĪBAs veIcInĀŠAnA

Nodarbības ļaus paskatīties 
ar citām acīm uz savām 
un bērna attiecībām, 
atrast jaunas, vērtīgas 
idejas un prasmes bērna 
audzināšanā. Aicinām 
uz nodarbībām vecākus, 
audzinātājas, auklītes, 
topošos vecākus, 
vecvecākus un visus, 
kuriem ir saskare ar 
bērnu (vecumā no 0 līdz 
7 gadiem) audzināšanu!

10  nodarbību kurss multi
funkcionālajā centrā „Mucenie
ki” notiks otrdienās, no plkst. 
18.30 līdz 20.30, no 8.  janvāra 
līdz 12.  martam. 

Lūdzam pieteikties epastā 
veseliba@ropazi.lv vai pa tāl
runi 27134698.

Nodarbību vadītāja  – ser
tificēta BEA speciāliste Evita 
Anča.

Galvenās apgūstamās 
tēmas:

• Bērna attīstība un tempe
raments;

• Ķermeņa kontroles un po
zitīva ķermeņa pašvērtējuma vei
cināšana;

• Drošas piesaistes veicinā
šana;

• Bērna spēlēšanās un fantā
ziju veicināšana;

• Valodas un komunikācijas 
prasmju attīstības veicināšana;

• Pozitīva pašvērtējuma pa
mata veidošana;

• Disciplinēšanas metodes, 
kas veicina pašregulāciju, attīsta 
sirdsapziņu un morālo uzvedību;

• Emociju pašregulācijas vei
cināšana;

• Koncentrēšanās, plānošanas 
un problēmu risināšanas veici
nāšana;

• Sociālās kompetences, empā
tijas un gādīguma veicināšana, u.c.

Pateicoties ES un valsts at
balstam, nodarbības ir bez mak
sas.

Nodarbības notiek Ropažu 
novada pašvaldības īstenota
jā projektā „Veselības veicinā
šanas un slimību profilakses 
pasākumi Ropažu novadā”  
(Nr. 9.2.4.2/16/I/065). Sagaidām 
pieteikumus no ikviena iedzī
votāja, taču jaunas grupas tiek 
veidotas dalībniekiem, kuri ie
priekš projektā nav piedalīju
šies. Par atkārtotu iespēju pie
dalīties pašvaldība informēs 
katru pretendentu atsevišķi.

Vienlaikus atgādinām, ka, 
tāpat kā līdz šim, veselības vei
cināšanas projektā ikvienam 
nepieciešams aizpildīt dalīb
nieka anketu. Pēc projekta no
sacījumiem anketās jāaizpilda 
personas dati, kas nepiecieša
mi projekta rādītāju uzskaitei. 
Katrs dalībnieks projektā tiek 

uzskaitīts kā unikālais vienu 
reizi. Datu vākšana, apstrāde 
un uzraudzība notiek, strikti 
ievērojot spēkā esošo Fizisko 

personu datu apstrādes likumu, 
tādējādi aizsargājot novada ie
dzīvotāju identitāti un tiesības 
uz anonimitāti.

Ropažu novada pašvaldība 
aktīvi strādā pie 2019. gada 
aktivitāšu izveides, kas ie
kļaus dažādas nodarbības un 
pasākumus veselīga uztura, 
fiziskās aktivitātes, garīgās 
labklājības un citus veselī
bas veicināšanas un slimību 
profilakses pamatprincipus.

2017. gadā pašvaldībai, patei
coties ES un valsts atbalstam, bija 
iespēja saviem iedzīvotājiem pie
dāvāt aizsāktā projekta „Veselī
bas veicināšanas un slimību profi
lakses pasākumi Ropažu novadā” 
(Nr.  9.2.4.2/16/I/065) bezmak
sas aktivitātes. Līdz 2018. gada 
15. novembrim šo iespēju izman
tojuši 1828  interesenti (939 pie
augušie, 207 seniori un 682 bēr
ni), no kuriem 1247  interesenti 
iznākuma rādītājos tiek dēvēti 
par unikālajiem. Tie ir dalībnieki, 
kuri, piedaloties aktivitātēs, aizpil
da dalībnieku anketas un projek
tā tiek uzskaitīti tikai vienu reizi.

Projekta nosacījumos plānots 
tā laikā (līdz 2019. gada 31. de
cembrim) iesaistīt ne mazāk par 
1383 novada iedzīvotājiem.

Notikusi aptauja par 
iedzīvotāju pieredzi un 
interesēm 

Lai uzzinātu to iedzīvotāju 

(vecāki par 18 gadiem) intereses 
un vēlmes, kuri projekta aktivitā
tēs vēl nav piedalījušies, kā arī ie
saistīto dalībnieku atsauksmes un 
ierosinājumus, novembrī nova
dā tika rīkota iedzīvotāju aptauja  
„Iedzīvotāju pieredze un intere
ses, apmeklējot veselību veicino
šās aktivitātes Ropažu novadā”, 
kurā piedalījušies 380 responden
ti: 329 sievietes, 51 vīrietis. Lielā
ku aktivitāti izrādījuši iedzīvotāji 
no 30 līdz 60 gadiem.

Aptaujā no Ropažu novada 
19 ciemiem visaktīvāk piedalīju
šies Ropažu (162), Zaķumuižas 
(54), Silakroga (39), Kākciema 
(24) un Villasmuižas (22) iedzī
votāji. Savu viedokli pauduši arī 
četri respondenti, kas novadā ne
dzīvo.

Vecāku informētība  
par projekta norisi skolās 

Projekta aktivitātes – nodarbī
bas par uzturvērtību un veselīga 
uztura pamatprincipiem, nodar
bības par datorspēļu un viedierīču 
negatīvo ietekmi, nodarbības par 
atkarību no apreibinošām vielām, 
kā arī brīvo sarunu cikli par sek
suālo un reproduktīvo veselību –
īstenotas Zaķumuižas pamatskolā 
un Ropažu vidusskolā visās klašu 

grupās. Zaķumuižas pirmssko
las vecuma bērnu grupās un PII 
„Annele” notika veselīga uztura 
rotaļnodarbības. Tomēr pēc ap
taujas rezultātiem no vecākiem 
saņemta neliela atgriezeniskā saite 
(108), lai gan projektā piedalīju
šies gandrīz visi iestāžu audzēkņi. 
Daudzi vecāki norādījuši, ka ak
tivitātēs iegūtā informācija biju
si noderīga (89). Vienlaikus daži 
norādījuši, ka par šādām aktivi
tātēm nav informēti (14). 

Aptaujas kopsavilkums
Vadoties pēc aptaujas rādī

tājiem un pieredzes par Ropa
žu novada iedzīvotāju līdzšinējo 
interesi un vēlmēm piedalīties 
veselības veicināšanas projektā 
2019.  gadā, iespējams piedāvāt 
nodarbības un pasākumus gan
drīz visām aktivitāšu grupām. 
Finanšu resursu ierobežotība 
nosaka aktivitāšu izvēli pēc to 
pieprasījuma intensitātes. 

Lai sasniegtu projektā plāno
tos iznākuma rādītājus, nodarbību 
grupas tiks organizētas lielākoties 
tiem iedzīvotājiem, kuri projektā 
līdz šim nav piedalījušies, bet izrā
da interesi iesaistīties (157 aptaujas 
respondenti norādījuši, ka projektā 
nav piedalījušies).

Iespējamie 2019. gada veselības 
veicināšanas un slimību  
profilakses pasākumi,  
un nodarbības Ropažu novadā:

Pasākums sirds ve-
selības profilaksei

1 pasākums  
Ropažos

Pasākums vēža un 
sirds veselības pro-
filaksei

1 pasākums  
Ropažos

Orientēšanās pasā-
kums ģimenēm

1 pasākums  
Ropažos

Vingrošanas nodar-
bības fizioterapeita 
vadībā pieauguša-
jiem

6 grupas 
(Ropažos, 
Zaķumuižā, 
Silakrogā, 
Kākciemā, 
Muceniekos)

Vingrošanas 
nodarbības 
vispārējās veselības 
stiprināšanai 
pieaugušajiem 
telpās un brīvā dabā

2 grupas 
(Ropažos, 
Zaķumuižā)

Zumbas nodarbības 
pieaugušajiem

1 grupa 
Ropažos

Nūjošanas nodar-
bības

1 grupa 
Ropažos

Vingrošanas nodar-
bības sirds un asins-
vadu stiprināšanai 
senioriem

2 grupas 
(Ropažos, 
Kākciemā)

Nodarbības fiziote-
rapeita vadībā bēr-
niem līdz 3 gadiem

2 grupas 
(Ropažos, 
Silakrogā)

Interaktīva nodar-
bība „Iepazīsti sevi 
un ēd veselīgi!”

2 grupas 
(Ropažos, 
Zaķumuižā)

Cigun nodarbības 1 grupa 
Ropažos

Jogas nodarbības 2 grupas 
(Ropažos, 
Zaķumuižā)

Apzinātības prakses 
nodarbības 

2 grupas 
(Ropažos, 
Zaķumuižā)

Nodarbību cikls 
atbalsta grupā vecā-
kiem, kuri audzina 
pusaudžus

2 grupas 
(Ropažos, 
Zaķumuižā)

Pasākumi tiks rīkoti piekt
dienā, sestdienā vai svētdienā no 
plkst. 10.00.

Nodarbības tiks rīkotas darba 
dienu vakaros, ne agrāk par plkst. 
18.00 (pielāgojoties atsevišķu gru
pu prasībām un norišu vietu spe
cifikai, un iespējām).

Informācija par pieteikšanos 
pasākumos un nodarbībās projek
tā „Veselības veicināšanas un sli
mību profilakses pasākumi Ropa
žu novadā” publiskojama Ropažu 
mājaslapā www.ropazi.lv, sociālā 
tīkla „Facebook” kontā @Ropa-
zuNovadaPasvaldiba, izdevumā 
„Ropažu Vēstis”, kā arī drukāja
mas vides reklāmas uz afišu sten
diem novada teritorijā (aptaujas 
respondentu vidū visbiežāk lieto
tie plašsaziņas līdzekļi).

Detalizēti aptaujas rezultāti 
pieejami Ropažu mājaslapā.

8. janvārī sāksies „Bērnu emocionālās audzināšanas” kurss 
Muceniekos. Vecāki, vecvecāki, audzinātāji un auklītes aicināti 
laikus pieteikties!

Jaunajā gadā iedzīvotāji visvairāk izvēlas plašāku  
fizisko aktivitāšu piedāvājumu



10  Ropažu Vēstis
decembris 2018 sPorTs

Ingrīda Amantova,  
trenere

10. novembrī Siguldas 
bobsleja un kamani
ņu trases starta esta
kādē notika sezonas 
atklāšanas sacensī
bas „Prezidenta kauss 
2018” starta rāvienos. 

Par nelielu pārsteigumu 
šoreiz parūpējās juniori Si
gita Bērziņa un ropažnieki 
Mārtiņš Bots/Roberts Plūme, 
uzvarot sieviešu un divvie
tīgo ekipāžu sacensībās, bet 
no vīriem labākais bija Inārs 
Kivlenieks. 

Uzvarētāji visās vecu
ma grupās tika noskaidro
ti, summējot divus starta rā
vienus katram sportistam. 
Junioru meiteņu sacensī
bās trešā vieta Andai Upī
tei (6,400). Starp jaunietēm 
„A” sacensībās dalīta pir
mā vieta un trešā vieta Jus
tīnei Maskalei, kurai iden
tisks laiks divu braucienu 
summā, Viktorijai Ziediņai 
un Zanei Kalumai. Uzvara  

junioru sacensībās Eduar
dam ŠevicamMikeļševi
cam, kuram arī pirmā vieta 
jauniešu „A” sacensībās, ot
rais sportists no Ropažiem – 
Roberts Plūme, bet trešais – 
Artūrs GruzdulisBorovojs, 
kuram otrā vieta starp jau
niešiem „A” sacensībās.

Divvietīgo ekipāžu sa
censībās triumfs junioriem 
Mārtiņam Botam/Robertam 
Plūmem ar laiku divu brau
cienu summā 6,045 sekun
des. Otrā vieta – Kristenam 
Putinam/Imantam Marcin
kēvičam ar 6,076 sekundēm. 
Junioru sacensībās trešie – 
Artūrs GruzdulisBorovojs/
Viktors Nahodkins, kuri ie

guva arī sudrabu jauniešu 
„A” sacensībās, bet bronza 
jauniešu „A” sacensībās – ro
pažniekam Kasparam Rin
kam/Andrim Ardim Liepi
ņam. 

Jauniešu „B” sacensībās 
uzvara mūsu sportistei Selī
nai Elizabetei Zvilnai, otrā – 
Paula Boķe, trešā  – Laura 
Roburga. Jauniešu „B” sa
censībās pārliecinoši labā
kais bija Gustavs Krasts, otrā 
vieta – Raimondam Baltgal
vim, bet trešā – Edvardam 
Martam Marķitānam. Jaunie
šu „C” sacensībās pirmais –  
Uldis Jakseboga, otrais – Rū
dis Kūkojs, trešais – Ričards 
Dukšte.

„Prezidenta kauss 2018”

Vladislavs Fetkuļins

3. novembrī Kauņā, Lie
tuvā notika XV Starp
tautiskās „Shotokan” 
karatē sacensības „Tiger 
Way”, kurās piedalījās 
400 sportisti no Lie
tuvas, Latvijas, Krievi
jas un Baltkrievijas.

No cīņas un mākslas 
centra „Hagakure” četri 
sportisti atgriezās mājās ar 
medaļām  – Toms Pilipivs 

ieguva divas trešās vietas, 
Anete Kalniņa – trešo vie
tu, Sabīne Terehova – otro 
vietu un Liene Kalvāne  – 
trešo vietu. 

No 9. līdz 11.  novem
brim Pinskā, Baltkrievi
jā notika X Starptautiskais 
„Shotokan KarateDo” tur
nīrs „Polessian Capital”. Tur
nīrā piedalījās 390 sportisti 
no Krievijas, Ukrainas, Mol
dovas, Baltkrievijas, Latvijas.

No cīņas un māks

las centra „Hagakure” seši 
sportisti atgriezās mājās ar 
apbalvojumiem: Sabīnei Te
rehovai – pirmā vieta, Lie
nei Kalvānei  – otrā vie
ta, Edijam Vjaksem – otrā 
vieta, Lindai Steņņikovai, 
Mārim Kriņickim un Art
jomam Lanovojam – cetur
tā vieta.

Treneri uzskata, ka šī 
bija ļoti laba sagatavošanās 
pirms svarīgām sacensībām 
Sanktpēterburgā.

Mājās – ar apbalvojumiem!

Ingrīda Amantova, 
kamaniņu sporta trenere

Latvijas simtgades dzim
šanas dienas priekš
vakarā, 17. novembrī, 
Siguldas bobsleja un ka
maniņu sporta trasē no
tika 2018. gada „Latvijas 
kauss” kamaniņu sportā. 

Dāmu un vīru sacensī
bās uzvaru izcīnīja māsa un 
brālis Kendija un Kristers 
Aparjodi. Divvietīgo eki
pāžu sacensībās labākie bija 
Andris un Juris Šici, otrā 
vieta – Oskaram Gudra
movičam/Pēterim  Kalni
ņam (1:25.046), bet bron-
za – Kristenam Putinam/
Imantam Marcinkēvičam 
(1:25.181). Starp jaunietēm 
„A” sacensībās uzvara – ro-
pažniecei Martai Zukulei, 
sudrabs – Zanei Kalumai, 
bet bronza arī mūsu spor
tistei no Ropažiem – Justī-
nei Maskalei. Jauniešu „A” 
divvietīgo ekipāžu sacensī

bās labākie Kaspars Rinks/
Andris Ardis Liepiņš, ot
rie  – Roberts Martišs/ 
Artūrs Jelagins, bet tre
šie – Valts Pavlovs/Oskars 
Bondarenko. Meiteņu div
vietīgo ekipāžu sacensībās 
uzvara Viktorijai Ziediņai/
Selīnai Elizabetei Zvil-
nai, kurām salīdzinājumā 
ar puišiem otrais labākais 
laiks divu braucienu sum
mā. Arī otrais meiteņu div
nieks ar piloti Martu Ro-
bežnieci/ Kitiju Bogdanovu 
sasniedza labus un daudz
sološus rezultātus. Jaunie

šu „B” sacensībās uzvara 
Selīnai Elizabetei Zvilnai, 
otrā – Martai Robežniecei, 
trešā – Paulai Boķei. Starp 
jauniešiem „C” sacensībās 
labākais bija Rūdis Kūkojs, 
otrā vieta – sportistam no 
Ropažiem Uldim Jaksebo-
gam. Es esmu apmierināta 
ar visu audzēkņu sniegu
mu, jo pašreizējā nobrau
kumā trasē tas ir ļoti labs. 
Sezona ir tik tikko sākusies, 
un viss vēl ir priekšā, bet 
visi sportisti jau ir apņēmī
bas pilni un ļoti mērķtiecī
gi strādā. 

„Latvijas kauss” 2018. gada 
kamaniņu sportā: ropažniekiem 
uzvaras un daudzsološi rezultāti

Vitālijs Vatrala

Mēs esam pieteikušies 
ar divām komandām. 
Vienu pilnībā veido ti
kai vietējie iedzīvotāji. 

Esiet laipni gaidīti uz 
mājas spēlēm, kuras no
tiks Ropažu sporta centrā, 
lai atbalstītu mūsu abas 
komandas! Un, protams, 
priecāsimies, ja atbalstīsiet 
mūs viesspēlēs. Spēles no

tiks otrdienās un ceturtdie
nās, plkst. 20.40, vairāk in
formācijas mājaslapā http://
fta.lv/riga/2018-2019.

FK SASTĀVS „Rei
nardsRopaži1”: Antons 
Aleksejenko, Aleksandrs 
Miheikins, Igors Miheikins, 
Eduards Gailītis, Oļegs 
Ivanica, Anatolijs Mezec
kis, Ainārs Priedītis, Alek
sejs Mozolis, Andrejs Ur
bans, Maksims Ļevčenko,  

Romans Grjaznovs, Mārcis 
Remdenieks.

FK SASTĀVS „Rei
nardsRopaži2”: Ints Jer
šovs, Oskars Žagars, Ri
hards Felkers, Vairis 
TumovsGrebežs, Andis 
Krūmiņš, Vitālijs Vatrala, 
Artūrs Malnieks, Jānis Ska
manis, Edgars Egliens, An
tons Aleksejenko, Leo Ri
tvars Dalbiņš, Raimonds 
Lippe.

Mārupē, Mārtiņdienā 
pulcējās 11 Pierīgas 
novadu komandas, lai 
sacenstos zolītes spēlē.

Pēc 2017. gada koman
das izcīnītā zelta mūsējiem 
šogad astotā vieta. Mūsu 
Ārija Kaļiņina arī šogad 
dāmu sacensībās ieguva 
medaļu, šoreiz – bronzas, 
taču tas neglāba kopējo 
stāvokli. Kopējais punktu 

skaits 74, taču „mazie pun
kti” – 66, ir pietiekami tālu 
no pirmās vietas ieguvējas, 
absolūtas sacensību līde
res  – Mārupes komandas 
(91; 236); otrā vieta  – 
Saulkrastu novadam (79; 
67); trešā vieta  – Babītes 
novadam (77; 88).

Šis rezultāts mūsu ko
mandas gada kopvērtēju
mu mainīt vairs nespēja, 

taču atgādināja, ka izcīnīt 
augstas vietas Pierīgā ne
būt nav viegli un vienkārši. 
Lai gan tieši zolītē ir svarī
ga arī veiksme, ar to vien 
nepietiek nevienā sacensī
bā, un bez veiksmes panā
kumus gūt arī nav cerību.  

Komandā mūsu labā
kie: Ārija Kaļiņina, Ingus 
Pinkovskis, Viktors Rode, 
Ivars Mazurkevičs.

Futbola klubs „Reinards-Ropaži” sāk savu 
futbola čempionāta 2018./2019. gada 
ziemas sezonu Rīgas telpās

Zolītes sacensībās mūsējiem šogad 
astotā vieta 

Andrejs Ploriņš

Galda teniss bez 
ropažniekiem

Dalībnieku skaits šoreiz: 
8. Nebija ieradušies ropaž
nieki un ogrēnieši. Toties 
no Rīgas bija ieradies pāris: 
Sandra un Andris.

Sandra tad arī parūpē
jās par lielāko pārsteigumu, 
pārspējot arī šī posma uzva
rētāju. Cīņas šoreiz bija īpaši 
sīvas, no 28 spēlēm 7 noslē
dzās ar rezultātu 3:2. 

1. vieta Jānis Kārkliņš 
(Sigulda) 6 punkti. 2. vie
ta Jevgēņijs Fiļipovs (Cēsis) 
5 punkti 2 uzvaras. 3. vie
ta Aivars Volkovs (Mālpils) 

5 punkti 1 uzvara. 4. vieta 
Sandra Čulna (Rīga) 5 pun
kti 0 uzvaras

Gada noslēdzošais posms 
22. decembrī.

Novusa 8. posma 
uzvarētājs Aivars 
Smildziņš

Dalībnieku skaits neliels: 
10. Vislabāk veicās ādažnie
kam Aivaram Smildziņam 
– 1.vieta.

1. vieta Aivars Smildziņš 
(Ādaži) 14 punkti. 2. vieta 
Aleksejs Mironovs (Loja) 13 
punkti. 3. vieta Lauris Ābols 
(Rīga) 12 punkti

Labākais no Ropažu 
novada šoreiz Ainārs Gul

bis (Zaķumuiža). Pēdē
jais posms kopvērtējumā –  
15. decembrī.

Zolītē Ropažiem 
ģimenes uzvara!

25. novembrī izspēlēja 
zolītes 11.posmu. Dalībnie
ku skaits šoreiz 17. 

Ļoti labi veicās ropaž
nieku ģimenei: Viktoram ar 
Āriju. Malači. 

1. vieta Viktors Rode 
(Ropaž) 37 punkti. 2. vieta 
Ārija Kaļiņina (Ropaži) 35 
punkti. 3. vieta Guntis Ger
hards (Ķekava) 33 punkti.

Izšķirošais 2019. gada 
čempionāta posms 30. de
cembrī. 

Rezultāti



Ropažu Vēstis
decembris 2018   11novAdĀ

 

AKTIVITĀTes DeCeMBRĪ  
MULTIFUNKCIONĀLAJĀ CeNTRĀ „KĀKCIeMs”  
(zIeDOņI–2, KĀKCIeMs)

CENTRS ATVĒRTS
PIRMDIENĀS UN CETURTDIENĀS 

8.45–18.45; 
(pusdienu pārtraukums 12.00–12.30)

 OTRDIENĀS UN TREŠDIENĀS 
14.15–18.45;

 PIEKTDIENĀS 9.00–14.00.

Katru pirmdienu 
plkst. 19.00 angļu valodas 
nodarbības.

Katru otrdienu 
plkst. 17.00 nodarbības 
bērniem.

Katru trešdienu 
plkst. 18.00 nodarbības 
bērniem, jauniešiem sporta 
tūrismā.

Katru ceturtdienu 
plkst. 13.00  
nodarbības senioriem  
„Sevis vadīšana”. 
plkst. 18.30  
vingrošana pieaugušajiem.

SVēTKU GAIDīŠAnAS BRīžI
Decembra pirmajā nedēļā 
Kākciema svētku egles iedeg-
šana (precīzu laiku iespējams 
uzzināt multifunkcionālajā 
centrā vai pa tālruni 27889940). 
Rotājumu gatavošana

Decembra otrajā nedēļā 
Centra logu un telpu deko-
rēšana.

Decembra trešajā  
nedēļā Piparkūku cepšana.

Paralēli aktivitātēm 
pieejami:
• Bibliotēkas pakalpojumi (avīzes, 
žurnāli, grāmatas, iespēja lasīt uz 
vietas vai ņemt uz mājām);
• Publiskais internets;
• Bez maksas pieejami: nūjošanas 
nūjas, masāžas riņķis, šujmašīna;
• Dokumentu printēšana, 
kopēšana;
• Dažādas galda spēles, novuss, 
„Xbox360” u.c;
• Ir iespēja izmantot dušu un 
veļasmašīnu.

AKTIVITĀTes DeCeMBRĪ 
MULTIFUNKCIONĀLAJĀ CeNTRĀ „sILAKROGs” 
(PRIeDes 5-1, sILAKROGs)

CENTRS ATVĒRTS  
PIRMDIENĀS 12.00–18.00;

OTRDIENĀS 12.00–20.30; 
TREŠDIENĀS 11.00–19.30;

 CETURTDIENĀS 13.00–21.00;
 PIEKTDIENĀS 10.00–14.00.

(MObIlAIS TĀlRUNIS 27889965; 
TĀlRUNIS 67398696)

13. decembris  
no plkst. 19.30 līdz 
21.00  Radošais laiks 
pieaugušajiem. (Kristīne K.) 
nāc un pamēģini!

20. decembris no plkst. 
18.00 Virtuvē rosās skolas 
vecuma bērni.

27. decembris no plkst.  
14.00 Virtuvē rosās skolas 
vecuma bērni; no plkst. 
19.00 līdz 21.00 „Sarunas 
par grāmatām” ar Liegu 
Piešiņu. Aicināts ikviens!

Katru pirmdienu  no 
plkst. 12.00 līdz 14.00 
nūjošana. Ejam nūjot ar 
Austru Bižkovsku! Lūdzam 
pieteikties laikus pa tālruni 
67398696  vai mobilo 
tālruni 27889965 (darba 
laikā)!

Katru otrdienu no 
plkst. 19.00 līdz 20.30 
angļu valodas mācības 
(Ingūna S.).

Katru trešdienu no 
plkst. 18.30 līdz 19.30 
Cigun (Kristīne R.).

Aktivitāšu grafiks mēneša 
laikā var tikt papildināts, 
izmaiņām sekojiet 
vietnē www.ropazi.
lv, kā arī informācijai 
multifunkcionālajā centrā!

• Ja nepieciešama sociālo 
darbinieku konsultācija, lūdzam 
zvanīt pa tālruni 27708020! 
(A. Jurika, A. Alksne).

• Ja nepieciešama Ropažu 
pašvaldības jurista konsultācija, 
lūdzam sazināties pa tālruni 
67398696 vai mobilo tālruni 
27889965 (darba laikā).

• Nepieciešamības gadījumā ar 
multifunkcionālā centra vadītāju 
Daigu Joksti sazināties pa 
e-pastu daiga.jokste@ropazi.lv.

• Ja nepieciešamas Sociālā 
dienesta vadītājas Sarmītes 
Cibuļskas konsultācijas, 
lūdzam sazināties personiski – 
67918515, lai vienotos par laiku.

• Iespējams individuāli apgūt 
datora un interneta lietošanas 
pamatprasmes; lūdzam iepriekš 
pieteikties pa tālruni 67398696. 

INFORMĀCIJAI: 
Multifunkcionālajos centros 
pieejama bezmaksas 
asinsspiediena mērīšana un 
ķermeņa struktūras mērītājs!

Paralēli aktivitātēm 
pieejami:
• novada maznodrošinātām 
un trūcīgām personām vai 
personām ar Sociālā dienesta 
ieteikumu veļas mazgāšanas un 
dušas pakalpojumi; 

• bibliotēkas pakalpojumi 
(avīzes, žurnāli, grāmatas, 
iespēja lasīt uz vietas vai 
ņemt uz mājām);publiskais 
internets; dokumentu 
printēšana, kopēšana (maksas 
pakalpojums), faksēšana;

• iespējams apgūt 
pamatprasmes datora un 
interneta lietošanai; lūgums 
iepriekš pieteikties personīgi 
multifunkcionālajā centrā vai 
pa tālruni 67398696;šujmašīnas, 
overloka šujmašīnas; dažādas 
galda un āra spēles, galda  
futbols, novuss, „Xbox360”, 
teniss, badmintons u.c. 

LAIMĪGU JAUNO 
2019. GADU!!!

AKTIVITĀTes DeCeMBRĪ 
MULTIFUNKCIONĀLAJĀ CeNTRĀ „TUMŠUPe” 
(zĪTARI 5–1, TUMŠUPe)

PIRMDIEN, OTRDIEN, 
CETURTDIEN  

no plkst. 10.00 līdz 18.00;
PIEKTDIEN  

no plkst. 11.00 līdz 19.00.

7. decembris plkst. 
17.00 „Tad egli kopā 
iedegsim un sejās prieku 
atstāsim!”
11. decembris 
plkst. 17.00 Jauna galda 
spēle jauniešiem. Mācīs 
Juris.
14. decembris 
plkst. 17.00 Darināsim 
Ziemassvētku rotājumus 
kopā ar ģimenēm un 
Spodru Kalniņu!

18. decembris 
plkst. 17.00 Jauna galda 
spēle jauniešiem. Mācīs 
Juris.

21. decembris 
plkst. 17.00 „Ja tu 
piparkūku gribi, taisi pats 
un cienā citus!”

AICINĀM UZ PARALĒLAJĀM 
AKTIVITĀTĒM!
Bibliotēkas pakalpojumi (avīzes, 
žurnāli, grāmatas, iespēja lasīt 
uz vietas vai ņemt uz mājām). 
Dokumentu printēšana, 
kopēšana (maksas pakalpojums), 
faksēšana. Publiskais internets. 
Dažādas galda spēles, novuss, 
mazais biljards. 

 

AKTIVITĀTes DeCeMBRĪ  
MULTIFUNKCIONĀLAJĀ CeNTRĀ „MUCeNIeKI”  
(„BUNDULĪŠI”, MUCeNIeKOs) 

CENTRS ATVĒRTS APMEKlĒTĀJIEM 
PIRMDIEN 13.00–20.00; 
OTRDIEN   13.00–20.00;
TREŠDIEN 11.00–18.00; 

CETURTDIEN 12.00–19.00; 
PIEKTDIEN 10.00–14.00.

Katru pirmdienu plkst. 
18.00–19.30 bērniem – 
„Prasmīgās rokas”. Gatavojam 
Ziemassvētku dekorus.

Katru pirmdienu plkst. 
19.30 pieaugušajiem – 
„Prasmīgās rokas”. Darinām 
adventes vainagus kopā ar 
Kristīni.

Katru otrdienu plkst. 
18.00–19.30 bērniem – 
zīmēšana.

Katru trešdienu  
plkst. 19.20, katru 
sestdienu plkst. 10.00 – 
karatē.

No 17. līdz 19. decembrim 
bērni kopā ar vecākiem 
aicināti piedalīties piparkūku, 
ko dāvināsim vientuļajiem 
senioriem, cepšanā.
20. decembrī plkst. 18.30 
senioriem – „Ziemassvētku 
jampadracis.”

Mēneša laikā aktivitāšu 
grafiks var tikt papildināts!

Paralēli aktivitātēm 
pieejami: 
• bibliotēkas pakalpojumi (perio-
dikas izdevumi grāmatas, iespēja 
lasīt uz vietas vai ņemt uz mājām);
• publiskais internets, datori;
• dokumentu printēšana, kopēša-
na (maksas pakalpojums);
• dažādas galda spēles, novuss, 
galda hokejs, „Xbox”, nūjošanas 
inventārs;
• maznodrošinātām un trūcī-
gām personām – duša un veļas 
mašīna.

Bezmaksas transports  
Ropažu novada 
iedzīvotājiem 
Ropažu novada pašvaldība nodrošina 
bezmaksas transportu iedzīvotājiem no 
novada ciemiem uz Ropažiem un atpakaļ.

KatRa mēneša piRmajā piRmdienā –
uz Ropažiem:  
no Tumšupes – 8.45;  
no Augšciema – 9.15;  
no Bajāru dārziņiem – 9.35;  
no Kākciema – 10.00; no Vāverēm – 10.10;
no Ropažiem: uz Tumšupi – 12.00;  
uz Augšciemu  12.30; uz Kākciemu – 13.00.

KatRa mēneša otRajā piRmdienā –
uz Ropažiem: no Muceniekiem – 9.00;  
no Silakroga – 9.15; no Zaķumuižas – 9.20;
no Ropažiem – 11.30. 

Inga Koleča

Ar kopīgu filmas 
skatīšanos, izstādi, 
svētku dievkalpoju
mu, senās mūzikas 
ansambļa „Ludus” 
koncertu un savie
sīgu vakarēšanu 
11. novembrī, visu dienu, Ropažos tika svinēta Ropa
žu Evaņģēliski luteriskās baznīcas 125 gadu jubileja. 

Svētku dievkalpojumu izrotātajā Ropažu baznīcā va
dīja Latvijas evaņģēliski luteriskās baznīcas arhibīskaps 
Jānis Vanags, Ikšķiles iecirkņa prāvests Dzintars Laugalis 
un Ropažu draudzes mācītājs Krišjānis Bulle.

Pēc ansambļa „Ludus” koncerta draudzes locekļi pul
cējās kopīgajā vakarēšanā   tajā tika godināti arī lielākie 
baznīcas ziedotāji un atbalstītāji, kuru ziedojumi palīdz 
pakāpeniski atjaunot un labiekārtot Ropažu baznīcu. 

Ropažu baznīcai – 125!



12  Ropažu Vēstis
decembris 2018

 PASākumu kALeNdāRS

AfIŠA/KULTūrA/PAsĀKUmI

Ropažu novada pašvaldības izdevums. 

Iznāk reizi mēnesī. Bezmaksas.

Reģistrācijas numurs 000702747.

Tirāža – 3000 eksemplāru.

Iespiests: “Poligrāfijas grupa Mūkusala“.

Izdevējs: Ropažu novada pašvaldība.

Sporta iela 2, k. 2, Ropaži,

Ropažu novads, LV–2135.

www.ropazi.lv

67918582, 29210007

web@ropazi.lv

twitter.com/ropazi_latvia

Par faktu un skaitļu pareizību 

atbild rakstu autori.

Pārpublicēšanas un citēšanas 

gadījumā atsauce ir obligāta.

Ropažu novada pašvaldības izdevums. 

Iznāk reizi mēnesī. Bezmaksas.

Reģistrācijas numurs 000702747.

Tirāža – 3000 eksemplāru.

Iespiests: „Poligrāfijas grupa Mūkusala”.

Izdevējs: Ropažu novada pašvaldība.

Sporta iela 2, k. 2, Ropaži,

Ropažu novads, LV–2135.

www.ropazi.lv, 

web@ropazi.lv

67918580, 29220892

twitter.com/ropazi_latvia

Par faktu un skaitļu pareizību 

atbild rakstu autori.

Pārpublicēšanas un citēšanas 

gadījumā atsauce ir obligāta.Izdevuma piegāde Ropažu novadā: tālr. 29521546.

Vairāk par kultūras aktiVitātēm ropažos: 

 @Ropazukulturasunizglitibascentrs  @ropazu_kic  

 kultura@ropazi.lv  26496613; 26548222  www.ropazi.lv

Ropažu kultūras un izglītības 
centrs
9. decembrī no plkst. 10.00 līdz 15.00 
tradicionālais Ziemassvētku tirdziņš.
18. decembrī plkst. 19.00 spēlfilma 
„Jaungada taksometrs”.
19. decembrī plkst. 14.00  
Domes sēde.
31. decembrī plkst. 20.30  
Jaungada zaļumballe ar grupu 
„neaizmirstulītes”.

Ropažu novada bibliotēka
10. decembrī plkst. 18.00 Ebru un smilšu 
svečturu bezmaksas meistardarbnīca. 
Vada meistare Anda Kolosova. 
12. decembrī plkst. 18.00 animācijas 
filma „Saule brauca debesīs”.

20. decembrī no plkst. 16.00 līdz 19.00 
tikšanās ar Ziemassvētku vecīti un Rūķu 
piparkūku darbnīca. no plkst.  15.00 
tirdziņš „Gardumi svētku galdam”.

Ropažu sporta centrs
22. decembrī plkst. 17.30 Ropažu 
novada čempionāts galda tenisā.

Zaķumuižas sporta zāle
15. decembrī plkst. 10.00 Ropažu 
novada čempionāts novusā.

Citviet 
8. decembrī plkst. 12.00 Ropažu novada 
2019. gada kalendāra atvēršanas svētki 
Ropažu Evaņģēliski luteriskajā baznīcā.
30. decembrī plkst. 10.00 Ropažu 
novada čempionāts zolītes spēlē.

īsi pirms Ziemassvēt
kiem, 18. decembrī 
plkst. 19.00 Ropažu 
Kultūras namā tiks de
monstrēta filma „Jaun
gada taksometrs”. Bi
ļetes cena – 2,00 eiro.

Vecgada vakars. Tak
sometra vadītājs Andrejs 
(Lauris Reiniks) jau gandrīz 

beidzis maiņu, kad aizmu
gurējā sēdeklī nejauši atstā
ta Jaungada dāvana viņam 
liek atcerēties raibo svinē
tāju kompāniju, kas tajā 
vakarā paviesojusies viņa 
automobilī, – kašķīgu pāri, 
pagurušu Salaveci, trokšņai
nus ķekatniekus, satrauktu 
līgavaini un pat grūtnie

ci. Katra pasažiera stāstā 
Andrejam ir sava loma, bet 
vai pats taksists piedzīvos 
Jaungada brīnumu?

Filmas režisors – Māris 
Martinsons.

Seansā būs iespēja iegā
dāties arī popkornu, tēju, 
kafiju vai kādu saldu dzē
rienu no „Pica MIMI”.

Spēlfilma „Jaungada taksometrs”

Jaungada zaļumballe ar grupu „neaizmirstulītes” 
31. decembrī ropažu Kultūras un izglītības centrā kopā sagaidīsim jauno 
2019. gadu. ierašanās no plkst. 20.30. Koncerta sākums – plkst. 21.30. 
Koncerta programma:
• Latviešu estrādes zelts (50.–70. gadi latviešu mūzikā);
• Boogie-woogie (40.–60. gadi pasaules mūzikā);
• Disco (70. gadi pasaules mūzika).
balle ar grupu „laika upe” līdz plkst. 4.00.
Dress code – vintage (40.–70. gadi)
Informācija par biļetēm www.ropazi.lv un Ropažu KIC „Facebook” lapā pēc 11. decembra. 
plkst. 24.00 – svētku salūts pie ropažu novada pašvaldības ēkas

Vairāk informācijas pa tālruni 29224470. 

12.decembrī plkst. 18.00  
ropažu bibliotēkā  

biļetes cena 1,00 eiro


